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Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Krakowie 

 

 
Informacje o zagrożeniach na terenie powiatu krakowskiego w 2023 roku 
opracowano na podstawie materiałów własnych oraz otrzymanych w ramach 
sprawozdawczości od służb, inspekcji i straży. 

 
 
 
 

Kraków, czerwiec 2024 rok 
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Wprowadzenie 
 
 
Każdego dnia w naszym codziennym życiu narażeni jesteśmy na wiele różnego rodzaju 
zagrożeń. Zgodnie z definicją zagrożeniem jest każde zjawisko naturalne lub spowodowane 
działalnością człowieka, które pozbawia nas poczucia bezpieczeństwa i tworzy stan braku 
pewności lub niebezpieczeństwa. O zagrożeniach możemy mówić począwszy od 
trywialnego potknięcia się na trotuarze, skutkującego skręceniem kostki, przez dowolny 
stan chorobowy, zawirusowanie komputera, pożar, uderzenie pioruna, utratę pracy, 
kradzież lub wypadek samochodowy. 
 
W naszym życiu istnieje stale wiele zagrożeń, wśród których wymienione powyżej sygnują 
jedynie grupy zagrożeń naturalnych i związanych z działaniem człowieka. Do pierwszych 
z nich należą klęski żywiołowe, wśród których wyróżniamy najczęściej występujące 
zagrożenia, takie jak silne wiatry, huragany, wyładowania atmosferyczne, pożary, powodzie, 
susze oraz zagrożenia obserwowane na terenie ekumeny zmniejszą częstotliwością, jak 
trzęsienia ziemi, wybuchy wulkanów, czy tsunami. Zagrożenia wynikające z działalności 
człowieka podzielić można na trzy podstawowe grupy zagrożeń, uszeregowane pod 
względem częstotliwości występowania: zakłócenia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, katastrofy techniczne oraz akty terroru. Wśród katastrof technicznych 
wyróżnić możemy dodatkowo pożary, awarie chemiczne, katastrofy komunikacyjne, 
katastrofy budowlane oraz awarie urządzeń infrastruktury technicznej. 
 
Do najczęściej występujących na terenie powiatu krakowskiego zagrożeń można zaliczyć: 
powodzie, podtopienia, pożary, pogarszająca się jakość powietrza oraz przestępczość. 
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Główne zagrożenia  
na terenie powiatu krakowskiego 

 
 
Powiat krakowski położony jest pomiędzy aglomeracjami śląską i krakowską 
w bezpośrednim sąsiedztwie Krakowa. Powierzchnia powiatu obejmuje 1 231 km2, 
co  stanowi około 8% powierzchni województwa i zajmuje czwarte miejsce w Małopolsce. 
W  jego skład wchodzi 17 gmin, w tym pięć gmin miejsko-wiejskich: Krzeszowice, Skała, 
Skawina, Słomniki, Świątniki Górne oraz dwanaście gmin wiejskich: Czernichów, Igołomia-
Wawrzeńczyce, Iwanowice, Jerzmanowice-Przeginia, Kocmyrzów-Luborzyca, Liszki, 
Michałowice, Mogilany, Sułoszowa, Wielka Wieś, Zabierzów i Zielonki. Gminy posiadają 
zróżnicowany profil gospodarczy. Znajdziemy tutaj zarówno gminy rolnicze, jak i 
przemysłowe oraz podmiejskie będące zapleczem mieszkalnym dla Krakowa. 
 
Obszar powiatu krakowskiego zamieszkuje ponad 302 347osób1, co oznacza, że jest 
najludniejszym zaraz po Krakowie w województwie małopolskim. Gęstość zaludnienia 
na  terenie powiatu wynosi średnio 245,7 os./km2.  
 
Powiat krakowski położony jest na obszarze bardzo zróżnicowanym pod względem 
geograficznym. Południowe jego tereny stanowią pogórze Karpat. Jest to obszar z bardzo 
urozmaiconą rzeźbą terenu (gminy: Mogilany, Świątniki Górne, Skawina). Pozostała część 
oddzielona jest przez rzekę Wisła. Lewobrzeżne gminy: Liszki, Czernichów oraz położona 
po drugiej stronie aglomeracji krakowskiej gmina Igołomia-Wawrzeńczyce, są gminami 
o charakterze rolniczym. Zachodzi tu widoczna tendencja do przekształceń w zaplecze 
mieszkalne dla miasta Krakowa. Jedne z najciekawszych pod względem krajobrazowym 
i geologicznym są gminy Krzeszowice i Zabierzów położone na zachód od Krakowa. Dolinki 
Jurajskie i obszary leśne pokrywające wzgórza ciągną się od Krakowa aż do Puszczy 
Dulowskiej. Północne i północno-zachodnie gminy to serce Jury Krakowskiej 
z  charakterystycznymi dolinami i wapiennymi ostańcami oraz licznymi jaskiniami.  

 
1 Liczba osób zamieszkujących powiat krakowski – wg. BDL-GUS ze stanem na koniec 2023 roku. 
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Natomiast północne gminy to przede wszystkim tereny nieskażone przemysłem. 
Szczególnie obszar północno-wschodni – przejścia poprzez Płaskowyż Proszowicki, który 
znany jest z upraw rolniczych. 
 
Ryc. 1. Ogólna charakterystyka obszaru powiatu krakowskiego 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 
 
 

Powodzie i podtopienia 
 
Obszar powiatu krakowskiego należy w całości do dorzecza Górnej Wisły. Wisła na terenie 
powiatu płynie początkowo wzdłuż południowej granicy gminy Czernichów i Liszki oraz 
północnej gminy Skawina do stopnia wodnego Kościuszko, a poniżej m. Krakowa wzdłuż 
południowej granicy gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Przez gminę Skawina przechodzi 
kanał Łączany. Najważniejszym prawobrzeżnym dopływem Wisły jest Skawinka i Wilga. 
Główne lewobrzeżne dopływy Wisły to rzeki: Sanka, Rudawa, Prądnik, Dłubnia i Szreniawa 
(na terenie powiatu tylko krótki jej odcinek). Tak więc przez powiat krakowski przebiegają 
liczne działy wodne II rzędu i niższe.  
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Ryc. 2. Układ sieci rzecznej na terenie powiatu krakowskiego 

 
Źródło: Opracowanie własne 
 
 
Do większych zbiorników zlokalizowanych na granicy z m. Kraków należą zbiorniki 
w Zesławicach nr 1 i 2 na rzece Dłubni. Zbiorniki te mają pojemność całkowitą 2,2 mln m3, 
a użytkową 0,45 mln m3, a także duży zalew po eksploatacji kruszyw i piasku w Kryspinowie 
oraz niewielki akwen w dawnym wyrobisku wapieni jurajskich w Zabierzowie. W Piekarach 
w gm. Liszki znajduje się również suchy zbiornik przeciwpowodziowy – polder o pojemności 
45 tys. m3 (oddany do użytku w 2017 r.). 
 
Stopień zagrożenia powodziami jest determinowany gęstością zaludnienia, sposobem 
użytkowania dolin i terenów zalewowych, infrastrukturą techniczną, komunikacyjną itp. 
Zmieniający się klimat oraz intensyfikacja zjawisk nawalnych deszczy determinuje 
zagrożenie. 
 
Największe zagrożenie powodziowe stwarza rzeka Wisła w gminach: Czernichów, Liszki, 
Skawina oraz Igołomia-Wawrzeńczyce. Podniesienie się poziomu wody w Wiśle 
na  wskazanym terenie powyżej poziomu ostrzegawczego powoduje zamknięcie klap 
w  śluzach wałowych, a co za tym idzie uniemożliwia spływ wód do Wisły i jest przyczyną 
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wzrostu poziomu wód w lokalnych ciekach powodujący podtopienia. Dalszy wzrost 
poziomu wody w Wiśle może spowodować przelanie się przez koronę wałów, powstanie 
wyrwy i zalanie wysoką falą dużych obszarów. Natomiast w przypadku uszkodzenia choćby 
jednego ze stopni wodnych na Wiśle lub kanale Łączany spowodowałoby gwałtowny 
przepływ niszczący obwałowania. Szacuje się konieczność ewakuacji ok 5000 osób 
w  przypadku zaistnienia zjawiska powodzi i zalania predysponowanych terenów. 
 
W okresie występowania stanów powodziowych systematycznej kontroli i ochronie 
poddawane są wały przeciwpowodziowe i cofkowe oraz przepusty wałowe na rzekach 
Wisła, Sanka, Skawinka, Rudno oraz potoku Kościelnickim, których zlewnie obejmują obszar 
gmin: Czernichów, Liszki, Skawina, Igołomia-Wawrzeńczyce. Natomiast w przypadku 
wzmożonego zagrożenia powodziowego obiekty te poddawane są stałym obserwacjom 
i kontrolom drożności oraz usuwane są przetamowamia, szczególnie jeśli chodzi o potoki 
Cedron w gminie Skawina, Rybianka w gminie Czernichów oraz Rzepnik w gminach Skawina 
i Mogilany, a także jaz regulujący piętrzenia na rzece Rudno w gminie Czernichów. Mniejsze 
zagrożenia powodziowe występują na terenie zlewni pozostałych rzek tj.: Dłubni, Garliczki, 
Prądnika, Rudawy, Szreniawy i potoków: Baranówka, Krzeszówka, Minóżka, Bolechówka, 
Kluczwoda, Aleksandrówka, Brzoskwinka, Młynka.  
 
Zagrożenie powodziowe dla obszarów powiatu krakowskiego związane jest również 
z wystąpieniami krótkotrwałych, jednakże intensywnych opadów deszczu powodujących 
gwałtowne spływy powierzchniowe niszczące ciągi komunikacyjne, mosty oraz zabudowę 
mieszkalną i gospodarczą. Obszary, na których występuje owe zjawisko głównie wzdłuż 
lewobrzeżnych dopływów Wisły rzeki: Sanka, Rudawa, Prądnik, Dłubnia i Szreniawa 
(na  terenie powiatu tylko krótki jej odcinek). Niemniej jednak, należy brać też pod uwagę, 
że zjawisko o zasięgu wyłącznie lokalnym może zaistnieć na całym obszarze powiatu 
krakowskiego.  

 
 
 

Pożary 
 
Struktura zagrożeń pożarowych dla Powiatu Krakowskiego charakteryzuje się dużą 
różnorodnością. Największe zagrożenie pożarowe stanowią obszary o większych 
skupiskach ludności i większym uprzemysłowieniu, które zlokalizowane są na terenie gminy 
Skawina, Krzeszowice, Słomniki, Wielka Wieś, Skała i Zabierzów (na szczególną uwagę 
zasługuje międzynarodowy Port Lotniczy w Balicach). Obiektami przedstawiającymi duże 
zagrożenie pożarowe są mniejsze zakłady produkcyjne skupione w obszarach 
przemysłowych, hurtownie, stacje paliw i gospodarstwa rolne. Nie mniej ważnym są obiekty 
zabytkowe zlokalizowane w Pieskowej Skale, Paczółtowicach, Racławicach, 
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Woli  Zachariaszowskiej, Skawinie, Krzęcinie, Sieciechowicach oraz Iwanowicach. Corocznie 
odnotowuje się znaczną ilość pożarów w obiektach budowlanych, które to wpływają 
bezpośrednio na zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. Przyczyną tych zagrożeń są często 
nieprawidłowo eksploatowane piece, kuchnie, zaśnięcie z niedogaszonym papierosem czy 
wady urządzeń elektrycznych. Zdarzają się również celowe podpalenia. 
 
Obszary leśne na terenie powiatu krakowskiego stanowią ok. 9% powierzchni. W przypadku 
niekorzystnych warunków meteorologicznych (długotrwały brak opadów) potencjalnie 
duże zagrożenie pożarowe występuje na obszarach leśnych Nadleśnictwa Krzeszowice 
oraz na obszarze leśnym Ojcowskiego Parku Narodowego. Może ono dotyczyć 
powierzchni przeszło 11 000 ha w gminach Krzeszowice, Czernichów, Zabierzów i Liszki oraz 
liczącym około 1 300 ha obszarze na terenie gminy Skała, Jerzmanowice-Przeginia, 
Sułoszowa. 
 
O ile zagrożenie pożarowe lasów jest niewielkie, to duże zagrożenie pożarowe stanowi 
wypalanie traw i pozostałości roślinnych w okresie jesiennym i wiosennym niosące często 
bezpośrednie zagrożenie dla budynków mieszkalnych oraz powoduje straty w rolnictwie. 
Jest to prawie we wszystkich przypadkach celowe działanie ludności, którzy zgodnie 
z błędnym przeświadczeniem wypalają nieużytki by użyźnić glebę. Bezpośrednią przyczyną 
powstawania pożarów w lasach jest zaprószenie ognia, wypalanie w okresie wiosennym 
suchych traw na łąkach i pastwiskach, w bezpośrednim sąsiedztwie lasów oraz podpalenia. 
 
 
 

Przestępczość 
 
Wśród ogółu zdarzeń przestępczych utrzymujących się na stałym poziomie, dominują 
znęcania się nad członkami rodziny, niealimentacja, nieporozumienia sąsiedzkie, groźby 
karalne, zmuszenia do określonego zachowania. Natomiast w kategorii przestępstw 
kryminalnych są to: kradzieże, kradzieże z włamaniem, uszkodzenie mienia, bójki i pobicia, 
rozboje i wymuszenia rozbójnicze. 
 
Pomimo, że długoletnia linia trendu wskazuje na spadek ilości przestępstw popełnianych 
przez nieletnich sprawców, to niepokojącym pozostaje fakt popełniania przez nich czynów 
karalnych, głównie takich, jak: rozboje, narkomania czy kradzieże. 
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Zagrożenia w ruchu drogowym, transporcie kolejowym i lotniczym 
 
Infrastruktura techniczna na obszarze powiatu krakowskiego jest dobrze rozwinięta i wciąż 
modernizowana. W zakresie dróg, na omawianym terenie przebiega siedem odcinków dróg 
krajowych (w tym autostrada A4) oraz osiem odcinków dróg wojewódzkich. Łączna 
długość wynosi ponad 250 km.  
 
Sieć dróg powiatowych wynosi ok 700 km i tworzy promienisty układ względem miasta 
Krakowa. W ciągu zarządzanych dróg znajduje się również 90 obiektów mostowych. 
Tak rozbudowana sieć drogowa oznacza stosunkowo wysokie wartości dotyczące jej 
gęstości, która wynosi 55,7 km/100 km2.  
 
Ryc. 3. Układ sieci dróg na obszarze powiatu krakowskiego 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego 
 
Ostatnie lata, to dynamiczny wzrost liczby pojazdów poruszających się po drogach. Wynika 
to między innymi ze swobody przepływu osób i towarów, z poziomu zamożności 
społeczeństwa, systematycznego dążenia człowieka do rozwijania swoich umiejętności 
i poszerzania wiedzy. Sprzyja to powstawaniu zdarzeń drogowych. 
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Najczęściej do wypadków lub kolizji dochodzi w okresach gwałtownych zmian warunków 
atmosferycznych niezależnie od pory roku, kiedy na krótkich odcinkach drogi występują 
zmienne warunki jazdy, a kierujący nie dostosują prędkości jazdy do panujących warunków 
na drodze. Częstą przyczyną wypadków i kolizji jest także brawura i nieostrożność 
kierujących oraz stan ich trzeźwości.  
 
Przez teren powiatu przebiegają ważne linie kolejowe: 

− linia na osi północ – południe (Kraków – Warszawa), przebiegająca przez gminy: 
Kocmyrzów – Luborzyca i Słomniki, 

− linia magistralna na osi wschód – zachód (Kraków – Katowice), przebiegająca przez 
gminy: Zabierzów, Krzeszowice, (Mydlniki – Wola Filipowska), 

− linia na osi wschód – zachód (Kraków – Oświęcim z odgałęzieniem w kierunku 
południowym do Kalwarii Zebrzydowskiej), przebiegająca przez gminę Skawina 
(Sidzina – Jaskowice – Wola Radziszowska). 

 
W Balicach znajduje się Międzynarodowy Port Lotniczy o znaczeniu międzynarodowym im. 
Jana Pawła II. Lotnisko pełni rolę lotniska cywilnego (obsługa pasażerska i towarowa linii 
lotniczych), lotniska sanitarnego oraz lotniska wojskowego dla 8. Bazy Lotnictwa 
Transportowego w Krakowie. Ponadto w Pobiedniku (gmina Igołomia-Wawrzeńczyce) 
znajduje się lotnisko Aeroklubu Krakowskiego, z którego odbywają się starty i lądowania 
samolotów sportowych biorących udział w różnego rodzaju zawodach i pokazach 
lotniczych. 
 
Na przestrzeni ostatniej dekady, nie odnotowano niepożądanych zdarzeń w transporcie 
kolejowym czy lotniczym. Zarówno sieć kolejowa jak i lotnisko w Balicach jest na bieżąco 
modernizowana i dostosowywana do wymogów, podnosząc tym samym poziom 
bezpieczeństwa dla tego rodzaju środków transportu. 
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Zdarzenia kryzysowe  
na terenie powiatu krakowskiego 

 
 
W roku 2022 wystąpiła nadzwyczajna sytuacja migracyjna związana z atakiem zbrojnym 
Rosji na Ukrainę, która trwa nadal.   
 
Ze względu na szczególną rolę spoczywającą na samorządach, w kwestii zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia osobom uciekającym przed konfliktem zbrojnym, w 2023 
roku kontynuowano realizację zadania wynikającego z ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy, którzy uciekają przed skutkami konfliktu. Dodatkowo uruchomiono rezerwę 
na  zarządzanie kryzysowe, a Rada Powiatu w Krakowie na mocy uchwały Nr 
XLVIII/514/2022 Rady Powiatu w Krakowie z dn. 28.12.2022 r., postanowiła udzielić pomocy 
rzeczowej społecznościom lokalnym w obwodach Kijowskim, Lwowskim 
i  Iwanofrankowskim w Ukrainie w zakresie pomocy humanitarnej dla ich mieszkańców, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  
 
Działając na polecenie Wojewody Małopolskiego w sprawie wyznaczenia miejsca pobytu 
osób przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. wraz z zapewnieniem im 
niezbędnego wyżywienia, Zarząd Powiatu w Krakowie przy współpracy z gminami zapewnia 
ww. cel, a środki pieniężne otrzymywane w transzach pochodzą z Funduszu Pomocy. 
W  roku 2023 kontynuowano powyższe dzianie. 
 
W 2023 roku z pominięciem kryzysu migracyjnego na terenie powiatu krakowskiego 
nie wystąpiły inne sytuacje kryzysowe w myśl definicji spod ustawy o zarządzaniu 
kryzysowym, jednakże odnotowano zagrożenia wymagające interwencji i podjęcia 
wzmożonych działań przez jednostki takie, jak: Policja, Straż Pożarna, Inspektorat 
Sanitarny, Inspektor Nadzoru Budowlanego, Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie i inni.  
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Na podstawie opracowań własnych oraz sprawozdań otrzymanych ze służb, inspekcji 
i straży, poniżej przedstawia się najistotniejsze informacje o zagrożeniach na terenie 
powiatu krakowskiego za 2023 rok. 
 
 
 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 
 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, w związku z występowaniem porywistych 
wiatrów, gwałtownych burz i opadów deszczu, liczyła się z możliwością powstania sytuacji 
o charakterze kryzysowym. Jednakże dzięki wzmożonej czujności oraz sprawnym i w porę 
podejmowanym akcjom, zapobiegano zdarzeniom mogącym stanowić większe zagrożenia. 
 
Jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w 2023 roku 
udawały się do akcji 13 4422 razy, w tym: 

− 1 952 razy do pożarów, 
− 2 049 razy do miejscowych zagrożeń, 
− 9 441 razy na skutek alarmów fałszywych. 

Statystycznie do akcji wyjeżdżano co 39 minut w tym do pożaru co 269 minuty, a do 
miejscowych zagrożeń co 55 minut. W 2023 r. liczba interwencji w odniesieniu do 2022 r. 
spadła o 18%. Zanotowano o 32 % mniej pożarów i o 16 % miejscowych zagrożeń, natomiast 
znacząco, o ponad 11 % zmalała ilość alarmów fałszywych. 
 
 
Tabela 1. Ilość powstałych zdarzeń na terenie poszczególnych gmin Powiatu Krakowskiego w 2023 roku 

Gmina Pożary Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy 
fałszywe Razem 

Czernichów  75 172 5 252 

Igołomia-Wawrzeńczyce  22 74 3 99 

Iwanowice  18 136 2 156 

Jerzmanowice-Przeginia  27 121 9 157 

Kocmyrzów-Luborzyca  24 146 10 180 

Krzeszowice  62 516 33 611 

Liszki  65 274 17 356 

Michałowice  23 173 11 207 

Mogilany  33 227 13 273 

 
2 statystyka wyjazdów obejmuje obszar Miasta Krakowa oraz Powiatu Krakowskiego, na którym działają 
jednostki PSP i OSP podległe Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie 



INFORMACJA O ZAGROŻENIACH NA TERENIE POWIATU KRAKOWSKIEGO ZA 2023 ROK 

17 

Skawina  132 519 70 721 

Skała  26 122 5 153 

Sułoszowa  10 36 2 48 

Słomniki  37 131 3 171 

Wielka Wieś  37 371 22 430 

Zabierzów  40 400 26 466 

Zielonki  24 205 17 246 

Świątniki Górne  30 146 5 181 

Razem Gminy Powiatu Krakowskiego 685 3769 253 4704 

Miasto Kraków 1267 5672 1796 8735 

Razem obszar działania KM PSP Kraków 1952 9441 2049 13442 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KM PSP Kraków 

 
 
Wykres 1. Działania ratownicze PSP i OSP na terenie działania KM PSP w Krakowie w latach 2014-2023 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KM PSP Kraków 
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Wykres 2. Ilość działań ratowniczo-gaśniczych podejmowanych na terenie powiatu krakowskiego i miasta Kraków przez 
jednostki Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Ochotniczej Straży Pożarnej w 2023 roku 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z SWD-ST (http://www.psp.krakow.pl) 

 
 
Tabela 2. Ilość osób poszkodowanych podczas zdarzeń w 2023 roku 

Ilość osób poszkodowanych Miasto Kraków Powiat Krakowski 

Pożary 24 osób, bez osób śmiertelnych 19 osób, w tym 3 śmiertelnych 

Miejscowe zagrożenia 761 osoby, w tym 224 
śmiertelnych 422 osób, w tym 96 śmiertelnych 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KM PSP Kraków 

 
Najczęstszymi przyczynami powstawania pożarów były nieostrożność osób dorosłych przy 
posługiwaniu się ogniem otwartym, podpalenia umyślne, w tym akty terroru, wady urządzeń 
i instalacji elektrycznych oraz wady środków transportu. Natomiast w przypadku 
miejscowych zagrożeń do głównych przyczyn zalicza się gwałtowne opady atmosferyczne, 
silne wiatry, niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu środków transportu, nietypowe 
zachowanie się zwierząt i owadów stwarzające zagrożenie oraz wady środków transportu. 
 
Na obszarze powiatu krakowskiego funkcjonują 172 jednostki ochotniczych straży 
pożarnych, w tym 54 jednostki OSP wchodzące w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Liczba interwencji jednostek OSP z terenu powiatu krakowskiego w ciągu 
ostatnich lat wyraźnie wzrasta. W 2023 roku uczestniczyły one w sumie w 5872 zdarzeniach 
z czego samodzielnie (bez udziału PSP) w 4537 akcjach. Jednostki OSP w ogromnej 
większości prowadzą interwencje na terenie powiatu krakowskiego, największa ilość ogólnej 
liczby interwencji OSP przypada na rejon działania JRG 3 (gminy: Czernichów, Krzeszowice, 
Liszki i Zabierzów) oraz JRG 5 (gminy: Jerzmanowice-Przeginia, Iwanowice, Sułoszowa, 
Skała, Wielka Wieś i część gminy Zielonki). 

1526

7164

2021

1344

4136

291

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

Powiat Krakowski

Miasto Kraków



INFORMACJA O ZAGROŻENIACH NA TERENIE POWIATU KRAKOWSKIEGO ZA 2023 ROK 

19 

 
Wykres 3. Ilość działań ratowniczo-gaśniczych podejmowanych na terenie powiatu krakowskiego przez jednostki 
ochotniczej straży pożarnej w 2023 roku 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z SWD-ST (http://www.psp.krakow.pl) 

 
 
Tabela 3. Interwencje jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie powiatu krakowskiego i Miasta Krakowa w 
latach 2014–2023 z uwzględnieniem jednostek włączonych do KSRG i spoza KSRG z podziałem na samodzielne działania 
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2016 
OSP w KSRG 885 608 1293 782 82 54 

OSP spoza KSRG 903 662 913 528 69 44 

2017 
OSP w KSRG 1189 879 1971 1385 97 78 

OSP spoza KSRG 1281 985 1449 973 71 52 

2018 
OSP w KSRG 845 578 1688 1130 87 59 

OSP spoza KSRG 1044 774 1423 931 83 54 

2019 
OSP w KSRG 995 729 2610 1979 152 111 

OSP spoza KSRG 1240 951 2536 1967 124 91 

2020 
OSP w KSRG 793 567 2105 1643 120 90 

OSP spoza KSRG 1095 851 1904 1523 122 104 

2021 
OSP w KSRG 535 287 3148 2628 144 111 

OSP spoza KSRG 570 341 3266 2790 122 92 

2022 
OSP w KSRG 837 587 2515 2029 143 103 

OSP spoza KSRG 1028 756 2630 2171 146 116 

2023 
OSP w KSRG 487 303 2558 2026 145 107 

OSP spoza KSRG 463 309 2126 1729 93 63 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z SWD-ST (http://www.psp.krakow.pl) 
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W ramach prowadzonego nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, 
Komenda Miejska PSP w Krakowie w 2023 r: 

− przeprowadziła 390 kontroli mających na celu stwierdzenie zgodności 
wykonywania obiektu budowlanego z projektem budowlanym. W 122 przypadkach 
wyrażono sprzeciw lub uwagi w sprawie przystąpienia do eksploatacji obiektu lub 
terenu, 

− wydała 466 opinii w sprawie spełnienia wymogów przepisów ochrony 
przeciwpożarowej dla obiektów, w tym m.in. dla obiektów oświatowych, 

− wykonała łącznie 37 czynności kontrolno-rozpoznawczych (m.in. 9 w obiektach 
użyteczności publicznej, 4 w lasach). Należy zaznaczyć, że na terenie operacyjnym 
komendy zlokalizowanych jest 1295 obiektów podłączonych do monitoringu 
pożarowego. Najczęściej występujące nieprawidłowości dotyczą niezapewnienia 
odpowiednich warunków ewakuacji, braku aktualnej dokumentacji dot. stanu 
technicznego instalacji użytkowych w obiektach, zły stan dróg ewakuacyjnych 
zwłaszcza w zakresie drożności, elementów wystroju czy braku dróg pożarowych,  

− przeprowadziła 119 kontroli w obiektach produkcyjno-magazynowych oraz 
3  kontrole w zakładach stwarzających zagrożenie dla ludzi i środowiska (ZZR), 

− wydała 26 opinii dotyczących wykorzystania dróg w sposób szczególny oraz 
98  opinii planów w zakresie zabezpieczenia imprez masowych, 

− uzgodniła 38 operatów zawierających warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, 
obiektu budowlanego lub jego części oraz przeprowadziła 51 kontroli w zakresie 
zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, 

− przeprowadziła szereg czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach 
w  związku z organizacją III Igrzysk Europejskich. 

 
 
 

Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 
 
Komenda Powiatowa Policji nie zarejestrowała zdarzeń o charakterze kryzysowym, 
natomiast prowadziła działania w zakresie zwalczania 2014 zdarzeń przestępczych 
wymagających interwencji Policji, czyli o 68 mniej niż w roku poprzednim. Część z nich 
stanowiły przestępstwa, na zapobieganie, których mogła mieć wpływ służba prewencji 
Policji - przestępstw takich było 436 (460) tj. mniej o 24 co stanowi 21,6% (24,9%) ogółu 
zgłoszonych przestępstw.  
 
W porównaniu do ogółu przestępstw zgłoszonych na terenie KPP Kraków w okresie od 
stycznia do grudnia 2023 roku największą ilość tj. 71,0% stanowiły „inne przestępstwa”. 
Wśród tych przestępstw dominują: znęcania się nad członkami rodziny, niealimentacja, 
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nieporozumienia sąsiedzkie (groźby karalne, zmuszenia do określonego zachowania), które 
pozostają bez wpływu służb prewencyjnych. 
 
 
Wykres 4. Liczba zgłoszonych przestępstw ogółem w latach 2015 - 2023 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KPP Kraków 

 
 
Tabela 4. Liczba zdarzeń przestępczych w pięciu podstawowych kategoriach przestępstw kryminalnych w latach 2019-
2023. W tabeli nie ujęto tzw. „innych przestępstw” 

Kategoria 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

Rozboje, wymuszenia 
rozbójnicze 10 12 8 17 6 

Bójki i pobicia 18 37 40 34 48 

Kradzieże 305 258 203 301 286 

Kradzieże z włamaniem 115 107 173 158 144 

Uszkodzenia mienia 100 97 108 127 110 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KPP Kraków 

 
 

Z analizy zagrożenia przestępstwami zgłoszonymi z terenu gmin powiatu krakowskiego 
wynika, że w analizowanym okresie 2023 roku w porównaniu do analogicznego okresu roku 
2022 nastąpił spadek ilościowy zdarzeń na terenie gminy: Krzeszowice (miasto i gmina), 
Czernichów, Jerzmanowice-Przeginia, Zabierzów, Liszki, Skała (miasto i gmina), Sułoszowa, 
Iwanowice, Zielonki, Wielka Wieś, Michałowice. Wzrost zagrożeń przestępstwami 
zgłoszonymi nastąpił w gminach, tj.: Skawina (miasto i gmina), Słomniki (miasto i gmina), 
Kocmyrzów-Luborzyca, Świątniki Górne (miasto i gmina), Mogilany. Natomiast w gminie 
Igołomia-Wawrzeńczyce odnotowano tyle samo przestępstw zgłoszonych. 
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Funkcjonariusze Policji dokonali łącznie 1 028 zatrzymań sprawców na gorącym uczynku 
przestępstw tj. mniej o 8 w porównaniu do 2022 roku. Największy udział w zatrzymaniach 
wnieśli policjanci z KP Słomniki. Zatrzymano 692 osoby poszukiwane (o 159 osób więcej 
niż  w roku poprzednim).  
 
W 2023 roku nałożono 26 632 mandatów karnych na kwotę łącznie 7 062 777,00 zł,  
a do Sądów Rejonowych skierowano 1 041 wniosków o ukaranie. 
 
Łącznie w 2023 roku policjanci KPP Kraków podjęli 58 223 interwencji, czyli o 13 676 mniej 
w porównaniu do roku poprzedniego, co daje średnio 160 interwencji w ciągu doby. 
Natomiast łącznie ze służbą kryminalną i funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego 
podjęto łącznie 82 879 interwencji. 
 
Wylegitymowano przez funkcjonariuszy służby prewencyjnej 78 786 osób. Natomiast 
łącznie ze służbą kryminalną i funkcjonariuszami Wydziału Ruchu Drogowego 
wylegitymowano 103 621 osób. 
 
W ramach zwalczania przestępczości narkotykowej wszczęto 125 postępowań z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii (o 14 więcej niż w 2022 roku), w których stwierdzono 195 
przestępstwa, a wskaźnik wykrywalności przestępczości narkotykowej osiągnął poziom 
91,28%. Natomiast w ramach zwalczania przestępczości korupcyjnej wszczęto  
8 postępowań dotyczących przestępstw korupcyjnych tj. o 1 mniej niż w analogicznym 
okresie poprzednim. 
 
W 2023 roku na drogach na obszarze działań Komendy Powiatowej Policji w Krakowie 
odnotowano 2 065 (mniej o 4 w stosunku do roku poprzedniego) zdarzeń drogowych 
w  których zginęło 10 osób, a poszkodowane były 73 osoby. W stosunku do nietrzeźwych 
kierujących ujawniono 591 osób, czyli o 179 osób mniej niż w 2022 r. 
 
Tabela 5. Statystyka zdarzeń drogowych na terenie Komendy Powiatowej Policji w Krakowie w 2023 roku 

GMINA Wypadki Kolizje RAZEM  
zdarzenia Zabici Ranni 

Gmina Skawina 5 252 257 3 4 

Gmina Krzeszowice 7 149 156 1 8 

Gmina Jerzmanowice-Przeginia 3 62 65 0 13 

Gmina Czernichów 1 68 69 0 1 

Gmina Zabierzów 8 217 225 0 9 

Gmina Liszki 3 122 125 0 3 

Gmina Skała 3 73 76 1 2 

Gmina Sułoszowa 2 12 14 0 2 
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Gmina Iwanowice 2 51 53 0 4 

Gmina Zielonki 2 216 218 0 2 

Gmina Wielka Wieś 7 180 187 1 7 

Gmina Michałowice 0 92 92 0 0 

Gmina Słomniki 6 61 67 3 4 

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca 3 127 130 0 3 

Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce 6 52 58 0 7 

Gmina Świątniki Górne 2 54 56 0 3 

Gmina Mogilany 2 215 217 1 1 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KPP Kraków 

 
W okresie od lutego do października 2023 roku na terenie powiatu krakowskiego 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Krakowie uczestniczyli w 250 dodatkowych 
służbach, których dyslokację prowadzono na podstawie analizy bezpieczeństwa, zgłoszeń 
przekazanych przez ZDPK oraz przez mieszkańców za pośrednictwem Krajowej Mapy 
Bezpieczeństwa: 

− skontrolowano pojazdów - 1023, 
− ujawniono wykroczeń – 966, 
− nałożono mandatów karnych - 619 na kwotę 117 890,00 zł, 
− wnioski o ukaranie – 4, 
− zastosowano pouczeń – 343, 
− podjęto interwencji zleconych – 26, 
− zatrzymano nietrzeźwego kierującego – 1, 
− zatrzymano na gorącym uczynku (przestępstwo) – 3 osoby, 
− zatrzymano praw jazdy – 3, 
− zatrzymano dowody rejestracyjne – 29,  
− zlikwidowano zdarzeń drogowych – 22, 

 
W ramach służb płatnych policjanci Komendy Powiatowej w Krakowie objęli nadzorem 
i  kontrolą następujące miejsca, miejscowości i drogi: 

- Ojcowski Park Narodowy (DP2134K) – postój w miejscach zabronionych, 
tamowanie i blokowanie drogi, 

- drogi powiatowe DP1033K (Rudawa-Tenczynek), DP1076K (Krzeszowice-
Paczółtowice), DP1172K (Grzegorzowice-Biskupice), DP1173K (Januszowice-
Władysław),DP1939K (Borek Szlachecki- Krzywaczka), DP1940K (Skawina-
Krzywaczka), DP1992K (Świątniki Górne-Mogilany), DP2125K (Krzeszowice-
Ostrężnica), DP2121K(Aleksandrowice-Balice), DP2126K (Krzeszowice-Racławice), 
DP2128K (Rudawa-Brzezie), DP2129K (Rudawa-Jerzmanowice), DP2131K 
(Zabierzów-Zelków), DP2133K (Przybysławice-Skała),DP2136K (Pieskowa Skała-
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Sułoszowa), DP2143K (Cianowice-Przybysławice), DP2144K (Brzozówka-
Iwanowice), DP2150K (Górna Wieś-Michałowice), DP2151K (Kozierów-
Wilczkowice), DP2152K (Wysiołek Luborzycki-Michałowice), DP2153 (Kozierów-
Górna),DP2156K (Węgrzce-Batowice), DP2157K (Zastów-Pielgrzymowice), 
DP2158K (Bibice-Zielonki), DP2160K (Wola Luborzycka-Czechy), DP 2161K( 
Słomniki-Kocmyrzów), DP2168K ( Świątniki Górne- Lusina), DP2169K (Lusina),  
DP2177K (Piekary-Liszki) DP2181K (Czernichów-Liszki), DP2183K (Czernichów-
Liszki), DP2186K(Sanka-Rybna), DP2189K(Budzyń-Mników), DP2191K (Mników-
Sanka), DP2192K (Aleksandrowice-Liszki), DP2293K(Węgrzce-Prusy),– na 
w/w  drogach powiatowych  nie stosowanie się do ograniczeń prędkości oraz 
ograniczeń. 

 
 
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
 
 
Infrastrukturę przeciwpowodziową na terenie powiatu krakowskiego stanowią wały 
przeciwpowodziowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą, które administrowane są przez 
Nadzór Wodny Kraków oraz Nadzór Wodny Oświęcim. W ciągu roku dwukrotnie 
wykonywane są kontrole polegające na sprawdzeniu stanu technicznego. Przegląd 
wiosenny i przegląd jesienny wykonywany są zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt. 1 Prawa 
budowalnego, dodatkowo niezależnie od przeglądów rocznych, co 5 lat wykonywane 
są  oceny stanu technicznego. Na terenie powiatu krakowskiego wały przeciwpowodziowe 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą.  
 
Na terenie powiatu krakowskiego PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Krakowie - Nadzór 
Wodny Oświęcim administruje obwałowaniami i potokami w gminach: Czernichów, 
Skawinie i częściowo Liszki. 
 
Tabela 6. Wykaz wałów przeciwpowodziowych cz. 1 

WYKAZ WAŁÓW PRZECIWPOWODZIOWYCH – NADZÓR WODNY OŚWIĘCIM 

Gmina Wały Miejscowości 

Gmina Czernichów 
Łączna długość wałów: 
20,368 km 

Lewy wał rzeki Wisły km wału 36+300-
43+770, 43+890-47+059, 47+131-54+630 

Kamień, Rusocice, Kłokoczyn, 
Wołowice 

Wały potoku Rudno km wału 0+000-
1+162L, 0+000-1+068P Czernichów 

Gmina Skawina 
Łączna długość wałów: 
17,768 km 

Prawy wał rzeki Wisły km wału 45+750-
52+200 

Jaśkowice, Pozowice, 
Facimiech 

Prawy wał rzeki Wisły km wału 52+260-
56+010 

Facimiech, Ochodza, Borek 
Szlachecki, Kopanka 
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Prawy wał rzeki Wisła km wału 56+125-
57+490 Kopanka, Skawina 

Wały potoku Sosnówka km wału 0+000-
2+476P, 0+000-2+475L Facimiech, Wielkie Drogi 

Lewy wał cofkowy Kanału Łączany km 
wału 0+000-1+252 Kopanka 

Gmina Liszki 
Łączna długość wałów: 
2,8 km 

Lewy wał rzeki Wisły km wału 54+630-
57+430 Jeziorzany 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z RZGW Kraków 

 
Na terenie powiatu krakowskiego PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Krakowie - Nadzór 
Wodny Kraków administruje obwałowaniami i potokami w gminach: częściowo Liszki, 
Skawina, całość Igołomia-Wawrzeńczyce, Zabierzów. 
 
Tabela 7. Wykaz wałów przeciwpowodziowych cz. 2 

WYKAZ WAŁÓW PRZECIWPOWODZIOWYCH – NADZÓR WODNY KRAKÓW 

Gmina Wały Miejscowości 

Gmina Liszki 
Łączna długość wałów: 
11,996 km 

Lewy wał rzeki Wisły km wału 57+430-
62+655 Ściejowice, Piekary 

Wały rzeki Sanka km wału 1+021-4+371L, 
1+018-4+459P Kryspinów, Budzyń 

Wały potoku Brzoskwinka km wału 0+000-
0+330L, 0+000-0+330P Budzyń 

Gmina Igołomia-
Wawrzeńczyce 
Łączna długość wałów: 
17,540 km 

Lewy wał rzeki Wisły km wału 0+000-
14+520 

Pobiednik Wielki, Pobiednik 
Mały, Koźlica, Odwiśle, 
Złotnik, Wawrzeńczyce 

Wał potoku Kościelnicki km wału 0+000-
3+020L Pobiednik 

Trzy pompownie  

Gmina Skawina 
Łączna długość wałów: 
8,172 km 

Wały rzeki Skawinka km wału 0+000-
2+750, 3+500-4+200, 7+300-7+890, 

8+523-9+500, 9+657-9+906 P, 0+000-
1+673, 7+550-8+460, 9+027-9+350, L 

Skawina, Radziszów 

Gmina Zabierzów 
Łączna długość wałów: 
5,207 km 

Wały rzeki Rudawa km wału 8+182-
10+646P, 7+772-9+595L, 0+00-0+920L 

Balice, Rząska, Szczyglice, 
Zabierzów 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z RZGW Kraków 

 
W 2023 wszystkie odcinki wałów były dwukrotne (niektóre trzykrotnie) koszone 
w  miesiącach czerwiec i wrzesień. Kwota, która została na to przeznaczona na terenie gmin: 

− Czernichów, Skawina i Liszki: I koszenie – 96 581,06 zł, II koszenie – 107 012,82 zł. 
− Liszki, Zabierzów, Kraków (brak rozbicia na gminy) – 216 056,51zł,  
− Skawina, Kraków (brak rozbicia na gminy) - 112 896,83zł. 
− Igołomia-Wawrzeńczyce – 84 952,32zł. 

 



INFORMACJA O ZAGROŻENIACH NA TERENIE POWIATU KRAKOWSKIEGO ZA 2023 ROK 

26 

W 2023 roku wały przeciwpowodziowe wraz z przepustami wałowymi były objęte 
utrzymaniem. Prace polegały na: 

− NW Oświęcim: utrzymaniu 40,936 km wałów przeciwpowodziowych oraz 42 sztuk 
przepustów wałowych na terenie powiatu krakowskiego. Kwota przeznaczona 
na  utrzymanie wałów i przepustów wałowych w 2023 r. wyniosła: 74 833,20 zł. 

− NW Kraków: utrzymaniu 42,915 km wałów przeciwpowodziowych oraz 43 sztuk 
przepustów wałowych na terenie powiatu krakowskiego. Kwota przeznaczona na 
utrzymanie wałów i przepustów wałowych w 2023 r. wyniosła: 172 744,55 zł. 
Natomiast na utrzymanie 3 pompowni w 2023 r. wyniosła: 360 882,00 zł. 

 
Nadzór nad obwałowaniami i śluzami jest realizowany na bieżąco przez firmy zewnętrzne w 
ramach 3 – letnich umów (2024 – 2026). Utrzymanie wałów i śluz obejmują m.in.: ciągły 
dozór wałów, likwidację nor, utrzymywanie drożności śluz wałowych (3 x w roku koszenie 
(maj, lipiec, wrzesień), odmulanie rowów odpływowych, malowanie klap, uzupełnianie 
drobnych ubytków w przyczółkach, usuwanie lodu zimą). Prace te są sprawdzane przez 
pracowników NW Oświęcim i NW Kraków. 
 
W 2023 r. prowadzono na potokach oraz obiektach hydrotechnicznych prace 
utrzymaniowe tj.: 
NW Oświęcim: 

− udrożnienie potoku Rybnianka w km 0+000-3+000, msc. Brodła, Rybna, 
gm.  Alwernia, Czernichów – na kwotę 93 861,30 zł 

− udrożnienie potoku Zimna Rzeczka w km 0+000-2+100 w msc. Kłokoczyn, 
gm.  Czernichów - 91 917,90 zł. 

− prace interwencyjnych na potoku Rudno w km 7+300 - 8+400 w msc. Brodła, 
Przeginia Duchowna, gm. Alwernia, Czernichów – na kwotę 22 965,12 zł. 

− prace interwencyjne – wycinka drzew w rejonie potoku Rybnianka w msc. Rybna 
i w rejonie potoku Rudno w msc. Przeginia Narodowa – 14 040,00 zł 

− naprawa śluz wałowych nr 24 i 26 - prawy wał rzeki Wisły, msc. Facimiech, 
gm.  Skawina - 69 320,34 zł. 

− udrożnienie potoku Zelczynka w km 0+000-3+100, msc. Ochodza, gm. Skawina - 
91 917,90 zł. 

− remont progu na potoku Kopytowskim, msc. Jaśkowice, gm. Skawina - 214 029,88 
zł 

− prace interwencyjne – Udrożnienie - potok Sosnówka msc. Wielkie Drogi, 
gm.  Skawina – 24 306,48 zł. 

− prace interwencyjne - wycinka drzew w rejonie potoku Sosnówka msc. Krzęcin, 
gm.  Skawina – 54 679,42 zł. 

Łączna kwota prac w 2023 r. na potokach i śluzach wyniosła: 677 038,34 zł. Razem 
wszystkie wydatki na terenie powiatu krakowskiego (łącznie z wałami): 955 465,42 zł.  
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NW Kraków: 
− utrzymanie pot. Garliczka w km 0+000-5+020, gm. Zielonki – na kwotę 179 991,00 

zł., 
− interwencyjne prace rzeka Dłubnia w km 19+415-19+460 w m. Michałowice, gm. 

Michałowice na kwotę 10 252,46 zł, 
− interwencyjne prace na potoku Bibiczanka w km 4+010-4+050 oraz 4+200-4+300 

w m. Bibice, gm. Zielonki - na kwotę 3 423,86 zł., 
− interwencyjne prace rzeka Rudawa w km 27+200-27+220 w m. Krzeszowice, 

gm.  Krzeszowice - na kwotę 47 692,80 zł, 
− interwencyjne prace potok Będkówka w km 8+750-8+810 w m. Będkowice, 

gm.  Wielka Wieś - na kwotę 3 011,99 zł, 
− interwencyjne prace rzeka Białucha w km 16+750-16+755 w m. Januszowice 

gm.  Zielonki - na kwotę 7 182,00 zł, 
− interwencyjne prace rzeka Rudawa w km 31+930-31+970 w m. Czatkowice, gm.  

Krzeszowice - na kwotę 1 296,00 zł.,   
− interwencyjne prace potok Racławka w km 13+040-13+065 w m. Racławice, 

gm.  Jerzmanowice-Przeginia - na kwotę 3 585,70 zł, 
− interwencyjne prace potok Minóżka w km 8+700-8+760 w m. Minoga, gm. Skała - 

na kwotę 4 183,33 zł, 
− interwencyjne prace potok Racławka w km - 0+950-1+030, w m. Rudawa, 

gm.  Zabierzów - na kwotę 20 215,44 zł, 
− interwencyjne prace rzeka Dłubnia w km 9+600-10+100 w m. Batowice gm. Zielonki 

- na kwotę 10 917,58 zł, 
− interwencyjne prace potok Garliczka w km 0+685-0+690 w m. Zielonki gm. Zielonki 

- na kwotę 2 732,40 zł, 
− interwencyjne prace rzeka Białucha w km 10+998-11+050 w m. Zielonki gm. Zielonki 

- na kwotę 11 496,60 zł, 
− interwencyjne prace rzeka Dłubnia w km 22+691-28+500 w gm. Iwanowice - na 

kwotę 17 247,05 zł, 
− interwencyjne prace potok Racławka w km 12+675, 13+580-13+600, 16+685-

16+720 w m. Racławice, Czubrowice gm. Jerzmanowice-Przeginia - na kwotę 
26 080,14 zł, 

− interwencyjne prace potok Dulówka w km 2+850 w m. Wola Filipowska, 
gm.  Krzeszowice - na kwotę 669,33 zł, 

− interwencyjne prace rzeka Dłubnia w km 10+100-22+691 w gm. Zielonki, 
Michałowice” - na kwotę 53 205,96 zł, 

− interwencyjne prace potok Garliczka w km 0+350-0+390 w m. Zielonki gm. Zielonki 
- na kwotę 7 776,00 zł, 

− interwencyjne prace rów odwadniający nr 3 SW Kościuszko, w km 1+330  
w m. Piekary gm. Liszki - na kwotę 776,91 zł. 
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Łączna kwota prac w 2023 r. na ciekach wyniosła: 232 900,07 zł. Razem wszystkie wydatki 
na terenie powiatu krakowskiego (łącznie z wałami, pompowniami): 1 180 432,28 zł.  
 
Należy zaznaczyć, że wszelkie prace w korytach rzek muszą być poprzedzone uzyskaniem: 

− braku sprzeciwu od zgłoszenia prac do RDOŚ (art. 118 ustawy o o.ś.) 
− decyzjami na rozbiórkę tam bobrowych, 
− decyzjami derogacyjnymi w przypadku wjazdu do koryta i konieczności odłowu ryb, 
− decyzjami na wycinkę drzew (usuwamy lub dokonujemy pielęgnacji drzew tylko 

zagrażającymi). 
 
Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa jest następująca3: 
GMINA CZERNICHÓW 

− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego lewego 
wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły w km 36+600 - 59+500 (km rzeki 36+375 
– 62+530) była wykonana w grudniu 2022 roku: 

o stan techniczny budowli oceniono jako dostateczny, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający z uwagami. 

− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego lewego 
i  prawego wału przeciwpowodziowego potoku Rudno (lewy w km 0+000 - 1+162 
prawy w km 0+000 – 1+168) była wykonana w grudniu 2019 roku: 

o stan techniczny budowli oceniono jako dostateczny, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako zagrażający bezpieczeństwu 

(głównie ze względu na zbyt niską rzędną korony (to również wymaga 
działań inwestycyjnych). 

− ostatnia okresowa roczna kontrola stanu technicznego lewego wału 
przeciwpowodziowego rzeki Wisła oraz obwałowań cofkowych potoku Rudno była 
wykonana w 21 października 2022 roku. 

o stan techniczny budowli oceniono jako dostateczny i odcinkowo dobry 
(w  km 40+670-41+470), 

o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający z uwagami oraz 
odcinkowo niezagrażający bezpieczeństwu (w km 40+670-41+470). 

GMINA LISZKI: 
− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego lewego 

wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły w km 57+430-64+765 była wykonana 
w  grudniu 2022 roku:  

o w km 57+430-59+500 – 2,070km - stan dostateczny, 
o w km 60+180-62+655 – 2,475km, 64+265-64+765 – 0,500km – stan dobry, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający z uwagami. 

 
3 Należy zaznaczyć, że wały przeciwpowodziowe zostały wybudowane przed 1935 rokiem. Budowle te 
zostały przejęte w stanie istniejącym do Wód Polskich (w 2018 r.) po Małopolskim Zarządzie Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Krakowie Inspektoracie Rejonowym w Krakowie 
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− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego lewego i 
prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Sanka (km wału 1+021-4+371L, 1+018-
4+459P) oraz potoku Brzoskwinka (km wału 0+000-0+330L, 0+000-0+330P) 
była wykonana w grudniu 2022 roku: 

o stan techniczny budowli oceniono jako dobry, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający 

bezpieczeństwu. 
GMINA IGOŁOMIA – WAWRZEŃCZYCE: 

− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego lewego 
wału przeciwpowodziowego rzeki Wisła (km wału 0+000-14+520) oraz lewego wału 
przeciwpowodziowego potoku Kościelnicki (km wału 0+000-3+020L) była 
wykonana w grudniu 2020 roku: 

o stan techniczny budowli oceniono jako dostateczny, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający 

bezpieczeństwu. 
GMINA SKAWINA: 

− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego prawego 
i lewego wału przeciwpowodziowego rzeki Skawinka (km wału 0+000-2+750, 
3+500-4+200, 7+300-7+890, 8+523-9+500, 9+657-9+906 P, 0+000-1+673, 
7+550-8+460, 9+027-9+350, L) była wykonana w grudniu 2019 roku: 

o stan techniczny budowli oceniono jako dostateczny, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający 

bezpieczeństwu. 
GMINA ZABIERZÓW: 

− aktualna okresowa pięcioletnia kontrola wraz z oceną stanu technicznego prawego 
i lewego wału przeciwpowodziowego rzeki Rudawa (km wału 0+000-2+750, 
3+500-4+200, 7+300-7+890, 8+523-9+500, 9+657-9+906 P, 0+000-1+673, 
7+550-8+460, 9+027-9+350, L) była wykonana w grudniu 2020 roku: 

o stan techniczny budowli oceniono jako dostateczny, 
o stan bezpieczeństwa budowli oceniono jako niezagrażający 

bezpieczeństwu. 
 
Wody Polskie Zarząd Zlewni w Krakowie, w tym poszczególne NW informują, iż nie posiadają 
magazynów przeciwpowodziowych, sprzętu przeciwpowodziowego, etatów 
magazynierów. Całe wyposażenie magazynów przeciwpowodziowych (m.in. pompy, worki) 
zostało przekazane do Województwa Małopolskiego. W sprawie stanu wyposażenia  
i ew. zmian zasad korzystania należy się każdorazowo zwracać do Województwa 
Małopolskiego Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: ul. Basztowa 22,  
31-156 Kraków (https://www.malopolska.uw.gov.pl/default.aspx?page=WB). 
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Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krakowie 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie wykonuje zadania z zakresu 
bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego na terenie powiatu krakowskiego. 
W  roku 2023 w stosunku do roku 2022 nieznacznie zwiększyła się liczba obiektów 
znajdujących się pod nadzorem, a także liczba przeprowadzonych kontroli sanitarnych, 
wydanych decyzji administracyjnych oraz mandatów.  
 
PPIS w Krakowie w 2023 r. sprawował nadzór między innymi nad: 

− 99 wodociągami publicznymi oraz 8 wodociągami lokalnymi. W ramach urzędowej 
kontroli nad jakością wody pobranych zostało łącznie 542 próby wody do badań 
laboratoryjnych z ww. wodociągów. Diagnostyka laboratoryjna wykazała  
w 9 pobranych próbach wody przekroczenia mikrobiologiczne, w 15 próbach 
przekroczenia fizykochemiczne. Wydano: 5 decyzji administracyjnych 
stwierdzających brak przydatności wody do spożycia przez ludzi oraz 7 decyzji 
administracyjnych stwierdzających warunkową przydatności wody do spożycia 
przez ludzi, 

− 2 kąpieliskami zlokalizowanym na terenie powiatu krakowskiego tj.: Kąpielisko 
„Zalew na Piaskach – Kryspinów” w gminie Liszki i Kąpielisko „Kąpielisko w Strefie 
rekreacji w Januszowicach” w gminie Słomniki. Analizy laboratoryjne pobranych do 
badań prób wody nie wykazały przekroczeń. Przeprowadzone kontrole nie 
wykazały nieprawidłowości. Ogólny stan sanitarno-higieniczny był dobry. Ponadto 
PPIS w Krakowie wydał 9 decyzji stwierdzających przydatność wody do kąpieli oraz 
1 decyzję o tymczasowym zakazie do kąpieli - w związku z przekazaniem do tut. 
organu sprawozdań z badania wody wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej, 

− 8 obiektami basenowymi krytymi oraz 1 basenem sezonowym. Przeprowadzono  
12 kontroli sanitarnych w 9 obiektach basenowych na terenie powiatu krakowskiego. 
Kontrole obiektów nie wykazały nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-
higienicznego i technicznego. W ramach sprawowanego bieżącego nadzoru 
sanitarnego pobrano do badań łącznie 34 próby wody z 9 obiektów. Badania 
laboratoryjne wykazały w 7 próbach wody przekroczenie parametrów 
mikrobiologicznych, w 9 próbach przekroczenia fizykochemiczne. Wydano 
1  decyzję administracyjną nakazującą unieruchomienie niecki basenu sezonowego. 
Ponadto pobrano 41 prób ciepłej wody użytkowej w obiektach basenowych,  
w 7 próbach badania laboratoryjne wykazały przekroczenia ponadnormatywnej 
ilości bakterii Legionella sp. Wydano 4 decyzje administracyjne stwierdzające 
skażenie instalacji ciepłej wody użytkowej, 

− jakością ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) pod kątem obecności bakterii Legionella 
sp. w obiektach użyteczności publicznej, w których podczas użytkowania 
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wytwarzany jest aerozol wodno-powietrzny oraz w szpitalach, DPS-ach 
zlokalizowanych na terenie powiatu krakowskiego. Pobrano 18 prób c.w.u. z 5 DPS-
ów. W dwóch próbach wody stwierdzono przekroczenia dopuszczalnej liczby 
bakterii Legionella sp. PPIS w Krakowie na podstawie sprawozdań z badań wody 
wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej oraz bieżącego nadzoru sanitarnego 
wydał 4 decyzje administracyjne stwierdzające skażenie instalacji c.w.u. bakteriami 
Legionella sp., 

− 373 obiektami świadczącymi usługi pielęgnacyjne. W ww. grupie obiektów 
przeprowadzono 178 kontroli sanitarnych, w 13 obiektach stwierdzono 
nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego i technicznego tj.: brak 
prawidłowej dezynfekcji narzędzi, nieodpowiedni stan sanitarny pomieszczeń 
i  wyposażenia, brak aktualnych badań ciepłej wody użytkowej w kierunku  
Legionella sp. 

− 72 cmentarzami i 15 zakładami pogrzebowymi świadczącymi usługi przechowywania 
oraz transportu zwłok i szczątków ludzkich, 

−  
 
W roku 2023 pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) 
w  Krakowie na terenie powiatu krakowskiego znajdowało się 4539 zakładów żywnościowo-
żywieniowych. Łącznie przeprowadzono w nich 2007 kontroli. Wydano 238 decyzji 
administracyjnych, w tym 11 z rygorem natychmiastowej wykonalności. Za stwierdzone 
podczas kontroli nieprawidłowości nałożono 277 grzywien w drodze mandatów karnych na 
łączną kwotę 64 370 zł. Ponadto wystosowano 7 wniosków o nałożenie kary pieniężnej 
przez Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie typuje do kontroli zakłady pracy 
kierując się występującymi szkodliwościami na stanowiskach pracy stwarzającymi 
zagrożenie dla życia i zdrowia pracowników. W roku 2023 nadzorem sanitarnym na terenie 
powiatu krakowskiego objętych było 234 zakładów pracy, zatrudniających 6 416 
pracowników. Przeprowadzono ogółem 483 kontroli, w tym 249 kontroli doraźnych oraz 
234 kontroli planowanych, dotyczących m.in.: nadzoru nad substancjami i mieszaninami 
chemicznymi, zgłaszanych wniosków w związku z niewłaściwymi warunkami pracy, kontroli 
sprawdzających, tematycznych. Wydano 160 decyzji administracyjnych nakazujących 
likwidacje stwierdzonych uchybień, co stanowi 68% zakładów pracy w których stwierdzono 
nieprawidłowości. 
 
W 2023 roku zaobserwowano wzrost liczby zachorowań na choroby zakaźne przenoszone 
drogą kropelkową. Zarejestrowano 34 nowe przypadki podejrzeń i zachorowań na gruźlicę. 
Prowadzono dochodzenia epidemiologiczne w związku z wystąpieniem zachorowań 
na  gruźlicę, dokonywano oceny ryzyka i w zależności od rangi kontaktu ustalano osoby 
narażone na zachorowanie w ramach I, II, III kręgu. Przeprowadzono 34 wywiady 
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epidemiologiczne z osobami chorymi lub podejrzanymi o zachorowanie na gruźlicę oraz 
objęto nadzorem epidemiologicznym 50 osób współzamieszkujących z osobami chorymi 
na gruźlicę. Ponadto objęto nadzorem epidemiologicznym 37 osób z bliskiego kontaktu 
z  chorym na gruźlicę spoza środowiska domowego w tym 29 osób z Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Konarach. Kontynuowano nadzór nad osobami chorymi na gruźlicę, 
jak również nad osobami z kontaktu z chorymi na gruźlicę zarejestrowanymi w 2022 roku. 
Analizując dane zebrane podczas dochodzeń epidemiologicznych stwierdzono, 
że  najwięcej zachorowań na gruźlicę, wystąpiło w grupie wiekowej pomiędzy 45-64 rokiem 
życia, tj. 18 przypadków, co stanowi 53% wszystkich przypadków podejrzeń i zachorowań na 
gruźlicę w powiecie krakowskim. Więcej przypadków zachorowań odnotowano wśród 
kobiet niż mężczyzn, tj: 18 przypadków, co stanowi 53 % wszystkich zachorowań. W grupie 
wiekowej od 0-19 roku życia, nie zanotowano przypadku gruźlicy. W 2023 r. w powiecie 
krakowskim zaobserwowano nieznaczny wzrost zachorowań na gruźlicę w porównaniu 
do  2022 r. 
 
Na terenie powiatu krakowskiego w 2023 roku obowiązkowe i zalecane szczepienia 
ochronne realizowało 62 poradnie podstawowej opieki zdrowotnej będących pod 
nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) w Krakowie. Na 
podstawie danych za rok 2023 dotyczących uodpornienia dzieci i młodzieży od 2 r.ż. do 19 
r.ż. z terenu powiatu krakowskiego procentowy stan zaszczepienia dzieci i młodzieży 
wyniósł 98,2%. Uodpornienie dzieci w pierwszym roku życia wyniosło 56,5% (dzieci te 
uzyskają pełne uodpornienie w kolejnych latach). Oceniając stan uodpornienia ww. 
populacji w omawianym okresie można stwierdzić, że odsetek zaszczepionych jest nadal 
wysoki, jednak w porównaniu do lat ubiegłych obserwowana jest tendencja do stopniowego 
obniżania się stanu zaszczepienia dzieci i młodzieży, tj. z wartości 98,8% w roku 2022 
do  98,2% w 2023 roku. 
 
W roku 2023 pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w  Krakowie, na terenie powiatu krakowskiego, znajdowały się 365 stałe obiekty nauczania 
i wychowania oraz 202 obiekty sezonowe (zimowego i letniego wypoczynku dzieci 
i  młodzieży). Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
prowadząc nadzór nad placówkami oświatowo-wychowawczymi w 2023 roku, 
przeprowadzili 286 kontroli sanitarnych w tym 240 kompleksowych. wydano 17 decyzji 
administracyjnych oraz 19 decyzji o nałożeniu opłaty. Stan sanitarno-techniczny 
istniejących placówek oświatowo-wychowawczych systematycznie ulega poprawie dzięki 
prowadzonym pracom remontowym.  
 
W 2023 r. skontrolowano zorganizowany na terenie powiatu krakowskiego wypoczynek 
dzieci i młodzieży szkolnej w okresie zimowym i letnim. Przeprowadzono łącznie 24 kontrole 
turnusów w obiektach sezonowych. 
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Ponadto w 2023 r. podejmowane były działania w związku z organizacją Igrzysk 
Europejskich 2023 (IE2023). Na wniosek organizatorów wydano 2 pozytywne opinie 
w sprawie imprez masowych, związanych z organizacją igrzysk. Kontrole na terenach 
organizowanych imprez sportowych nie wykazały nieprawidłowości w zakresie stanu 
porządkowego, miejsca wyposażone były w pojemniki na odpady komunalne oraz toalety 
przenośne odpowiednio serwisowane. Przeprowadzono również 3 kontrole pociągów oraz 
21 kontroli obiektów użyteczności publicznej m.in. dworców i stacji PKP, Zalew na Piaskach 
Kryspinów oraz obiekt sportowy tj. Centrum Treningowe Cracovii w miejscowości Rączna. 
W przypadku Centrum Treningowego Cracovii wszczęto postępowanie administracyjne 
w związku z brakiem aktualnych wyników badań ciepłej wody użytkowej. Pozostałe obiekty 
utrzymane były bez zastrzeżeń. 

 
 
 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie 
 
Powiatowy Inspektor nadzoru Budowlanego dla Powiatu Krakowskiego nie zarejestrował 
w 2023 roku zdarzeń o charakterze kryzysowym w rozumieniu ustawy o zarządzaniu 
kryzysowym. Jednakże w 2023 roku wszczął 188 postepowań w sprawie samowoli 
budowlanych, 14 postepowań w sprawie stanu technicznego obiektów, 1 postępowanie w 
sprawie katastrofy budowlanej. Przeprowadzono 760 oględzin i kontroli na terenie powiatu 
krakowskiego. 
 
Ponadto wyniku stwierdzonych wykroczeń na podstawie art. 93 Prawa budowlanego 
nałożono w 2023 r.  mandaty karne w ilości 78 sztuk na łączną kwotę 30 450 zł, 
w  porównaniu do kwoty 7 500 zł w roku wcześniejszym. W porównaniu do roku 
poprzedniego wysokość nałożonych mandatów wzrosła o 22 950 zł. Nałożono również kary 
z tytułu samowoli budowlanych w wysokości 160000 zł, które stanowią wpływ do budżetu 
Państwa oraz kary administracyjne w wysokości 61 000 zł, przewidziane w art. 59f ust. 1 
Prawa budowlanego. 
 
W wyniku przeprowadzonych postępowań nadzorowych w 2023 r. wydano 191 decyzji, 
postępowań o przyjęciu do użytkowania wydano 225 decyzji oraz wydano 
910  postanowień. 
 
W 2023 r. przyjęto do użytkowania 2359 obiektów budowlanych w trybie zawiadomienia o 
zakończenia budowy, w porównaniu do 2868 obiektów, przyjętych rok wcześniej. Przyjęto 
również do użytkowania 197 obiektów, które wymagały decyzji pozwolenia na użytkowanie.   
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W związku z odwołaniem z dniem 1 lipca 2023 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, inspektorzy 
PINB przeprowadzili 266 kontroli obowiązkowych oraz kontroli utrzymania obiektów 
budowlanych w stosunku do 73 kontroli przeprowadzonych w roku 2022. W związku 
z  wypadkiem zaistniałym na terenie gminy Zabierzów, tut. PINB przeprowadził czynności 
kontrole 81 placówek opiekuńczych dla małych dzieci, t.j. przedszkoli, żłobków, punktów 
przedszkolnych i klubów malucha. W związku ustaleniami poczynionymi w trakcie 
w/w  kontroli wszczęto w 2023 r. 4 postępowania administracyjne w przedmiocie zmiany 
sposobu użytkowania obiektów budowlanych bez pozwolenia lub zgłoszenia oraz zostanie 
wszczętych 13 postępowania administracyjnych w w/w zakresie.      
 
Inspektorat pełni 24-godzinne tygodniowe dyżury z telefonem alarmowym i w razie 
konieczności inspektorzy są w stanie sprawnie przeprowadzić kontrolę na miejscu 
zdarzenia, jeżeli wymagana jest interwencja nadzoru budowlanego. W 2023 roku 
przeprowadzono kilkanaście kontroli w trybie nagłym, w następstwie których 1 sprawę 
zakwalifikowano jako katastrofę budowlaną. 
 
Z dniem 28 kwietnia 2023 r. wszedł w życie obowiązek załączania świadectwa 
charakterystyki energetycznej do zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektu 
budowlanego lub do wniosku o udzielenie pozwolenia na użytkowanie. Również od 
18  września 2023 r. jedynie protokół elektroniczny potwierdza wykonanie przeglądu 
przewodów kominowych. Jest to jedyna ważna forma potwierdzenia w/w przeglądów. 
Protokół elektroniczny całkowicie zastąpił dotychczasowy dokument papierowy, w związku 
z wejściem w życie nowelizacji ustawy - Prawo Budowlane. 
 
Wszystkie nowoprzyjęte do użytkowania obiekty budowlane ogrzewane są za pomocą 
źródła ciepła spełniającego wymagania ekoprojektu. Podczas czynności kontrolnych 
zwracano szczególną uwagę na dobór urządzeń grzewczych, tak aby przyjęte rozwiązania 
grzewcze realizowały założenia uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 
nr  XXXII/452/17 z dnia 23.01.2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw. Z uwagi na trudności w podłączeniu do budynku przyłączy gazowych, część 
inwestorów zmuszona była do zmiany planowanego źródła ogrzewania z gazowego na 
alternatywne. Zgodnie z art. 36a ust. 5 pkt 7 Prawa budowlanego, w przypadku stwierdzenia 
zmiany źródła ciepła do ogrzewania lub przygotowania ciepłej wody użytkowej na źródło 
opalane paliwem stałym, wydawano sprzeciwy do użytkowania w formie decyzji 
administracyjnej. Również mając na uwadze dbanie o środowisko, w tym czystość 
powietrza, regularnie informowano właścicieli starszych domów mieszkalnych 
o  korzyściach wynikających z wymiany dotychczasowego nieekologicznego pieca na 
nowoczesne urządzenia grzewcze. 
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Powiatowy Lekarz Weterynarii 
 
Inspekcja Weterynaryjna szczebla powiatowego w głównej mierze skupia się na kontroli 
zapewnienia zwierzętom utrzymywanym w gospodarstwach oraz zwierzętom 
towarzyszącym oraz zwierzętom transportowanym optymalnych warunków termicznych 
jak też żywieniowych w celu zachowania dobrostanu zwierząt. W celu przeciwdziałania 
możliwemu pogorszeniu dobrostanu zwierząt pracownicy Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Krakowie podczas rutynowych kontroli gospodarstw oceniają poziom 
dobrostanu zwierząt, warunki i mikroklimat w jakim zwierzęta przebywają.  W sytuacjach 
naruszenia warunków utrzymywania zwierząt podejmowane są kroki administracyjne celem 
przywrócenia zwierzętom odpowiednich fizjologicznie warunków dobrostanu. 
 
W zakresie zwierząt bezpańskich rola Inspekcji Weterynaryjnej skoncentrowana jest 
w  miejscu przebywania tych zwierząt tj. schronisku dla bezdomnych zwierząt. Inspekcja 
Weterynaryjna sprawując kontrolę nad tym obiektem dokonała w 2022 roku 3 kontrole 
warunków bytowych zwierząt. Wyniki dotychczasowych kontroli pokazują, że schronisko dla 
bezdomnych zwierząt prowadzone przez Krakowskie Towarzystwo Opieki 
Nad  Zwierzętami przy ul. Rybnej 3 w Krakowie działa prawidłowo. Ponadto Inspekcja 
Weterynaryjna razem z Policją, Strażą Miejską jak również innymi jednostkami 
pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt współpracuje ściśle oraz 
reaguje w przypadkach znęcania się nad zwierzętami w tym w przypadku braku zapewnienia 
zwierzętom ochrony przed warunkami atmosferycznymi. 
 
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie dzierżawcy i zarządcy 
obwodów łowieckich mogą dokarmiać zwierzynę, po uzgodnieniu miejsca wykładania 
karmy z właścicielem, posiadaczem lub zarządcą gruntu, jeżeli działanie to nie stwarza 
zagrożenia epizootycznego. Stąd też, kompetencją kół łowieckich jest zabezpieczenie 
w  podkarmianiu zwierząt w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych, 
szczególnie w okresie zimowym. 
 
Tabela 8. Wykaz kół łowieckich działających na terenie powiatu krakowskiego 

Koło łowieckie  Adres do korespondencji Nr obwodu 
Bór Kraków ul. Leśna 41, 32-080 Zabierzów 40 
Dąbrowa Kraków ul. Podgórki 1,32-070 Czernichów 63 
Hubertus Kraków Czułów 357, 32-060 Liszki 52 
Jarząbek Kraków Kornatka 134, 32-410 Dobczyce 45 
Jarząbek Krzeszowice ul. Polna 55,32-067 Tenczynek 38 
Lisi Jar Kraków ul. Kozietulskiego 1/33, 30-809 Kraków 41 
Orzeł Kraków ul. Paryska 16, Rzeszotary, 32-040 Świątniki Górne 67 
Sarenka Wawrzeńczyce Igołomia 108,32-125 Wawrzeńczyce 57 
Sarna Czatkowice ul. Ruczaj 3, Nielepice, 32-064 Rudawa 28 
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Soból Kraków ul. Brodowicza 24A,31-518 Kraków 53 
Szarak Jerzmanowice ul. Centralna 322,32-048 Jerzmanowice 29 
Szarak Kraków ul. Podlesie 137, 32-052 Radziszów 66 
Złom Czernichów ul. Galicyjska 8, Brodła,32-566 Alwernia 62 
Żubr Kraków ul. Gielniówka 45, 32-088 Przybysławice 42 
Słonka Trzebinia ul. Dąbrowa 24, 30-381 Kraków 27 
Ponowa Kraków ul. Jana Pawła II 215,32-082 Kobylany 64 
Mewa Brzeźnica  96 
Luty Tur ul. Prądzyńskiego 14/58, 31-426 Kraków 65 
Leśniak Alwernia ul. Górna 26, 32-061 Rybna 51 
Sokół Olkusz  8 
Jedność Chłopska Zagórowa 71, 32-353 Trzyciąż 9 
Szarak Skała Barbarka 34 a, 32-046 Barbarka 30 
Kszyk Kraków ul. Krowoderskich Zuchów 15/11, 31-271 Kraków 31 
Knieja Kraków ul. Łobzowska 53/9, 31-139 Kraków 43 
Diana Kraków ul. Źródlana 27, 32-091 Michałowice 44 
Kormoran Kraków ul. Francesco Nullo 17/34, 31-543 Kraków 32 
Darz Bór Kraków Plac Matejki 7/10, 31-157 Kraków 46 
Ryś Kraków ul. Krzywa 9/6, 31-149 Kraków 56 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
Ryc. 4 Obwody łowieckie na terenie powiatu krakowskiego 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie https://krakow.pzlow.pl/ 
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Współpraca służb, inspekcji i straży 
 
 
Zgodnie z ustawą, Starosta jest organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego 
na obszarze powiatu, kieruje działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, 
reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na podległym terenie. Zadania z zakresu 
zarządzania kryzysowego i zapobiegania zagrożeniom Starosta Krakowski realizuje przy 
pomocy powiatowej administracji zespolonej oraz jednostek organizacyjnych powiatu. 
W tym celu działają Komisja Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzysowego, a także Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Od  1 lipca 2021 roku działa również Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 
której podstawowym celem działania jest inicjowanie i koordynowanie optymalnych działań 
zmierzających do zapewnienia poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
terenie powiatu krakowskiego. 
 
Fundamentalnym dokumentem, opracowanym zgodnie z zapisami ustawy o zarządzaniu 
kryzysowymi i zatwierdzonym przez Wojewodę Małopolskiego, jest Powiatowy Plan 
Zarządzania Kryzysowego, na bieżąco aktualizowany i uzgadniany z kierownikami jednostek 
organizacyjnych w zakresie ich dotyczącym. Zasadzają się na mim wszelkie działania służące 
zapewnieniu bezpieczeństwa, zapobieganiu zagrożeniom i usuwaniu skutków zdarzeń 
kryzysowych. 
 
 
 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 
 
W skład Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wchodzą pracownicy Starostwa 
Powiatowego oraz przedstawiciele podmiotów odpowiedzialnych za zapobieganie, 
przygotowanie i reagowanie na pojawiające się sytuacje kryzysowe. W kompetencjach 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego leży: ocena występujących 



INFORMACJA O ZAGROŻENIACH NA TERENIE POWIATU KRAKOWSKIEGO ZA 2023 ROK 

38 

i  potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne 
i  prognozowanie zdarzeń; opiniowanie Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego oraz 
przygotowywanie propozycji działań; przedstawianie wniosków w zakresie wykonania, 
zmiany lub zaniechania działań ujętych w tym planie, a także przekazywanie do wiadomości 
publicznej informacji związanych z zagrożeniami. 
 
W 2023 roku Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 4-krotnie zbierał się na 
posiedzenia, które miały miejsce: 

− 9 i 15 lutego - podejmowano tematy zmiany w zakresie realizacji zadania związanego 
z udzielaniem schronienia obywatelom Ukrainy jakie wprowadzono od 1 marca 2023 
r. (nowelizacja ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa). 

− 16 czerwca - poruszano sprawy stanu bezpieczeństwa w zakresie zagrożenia 
pożarowego i ochrony przeciwpowodziowej, porządku publicznego. Dokonano 
również podsumowania działań w ramach programu Bezpieczny Powiat Krakowski 
oraz bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Omówiono 
też stan przygotowań do Igrzysk Europejskich 2023 na terenie Powiatu 
Krakowskiego. 

− 1 grudnia - posiedzenie poświęcone było: informacji na temat stanu przygotowań 
oraz funkcjonowania instytucji, służb oraz innych podmiotów w sytuacji 
ekstremalnych warunków zimowych; omówieniu współdziałania w przypadku 
wystąpienia zagrożenia oraz przekazywania informacji związanych z zagrożeniami; 
akceptacja propozycji do planu pracy na rok następny. 

 
 
 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
 
W 2023 roku, odbyły się 3 posiedzenia komisji. Podczas spotkań, omawiano kryzys 
uchodźczy na terenie powiatu krakowskiego oraz działania podejmowane i planowane 
przez służby, inspekcje i straże. Podsumowywano również realizację programu „Bezpieczny 
Powiat Krakowski” za rok 2022 oraz poddawano ocenie stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu krakowskiego za 2023 r. Przedstawiono także działania 
mające na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku i opieki zdrowotnej dzieci 
i  młodzieży, mieszkańców i turystów w czasie wakacji i ferii zimowych, jak także 
przygotowanie służb do ekstremalnych warunków zimowych. 
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Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK), działa w ramach Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego którego obsługę zapewnia i bezpośredni 
nadzór nad nim sprawuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
PCZK pełni całodobowe dyżury zapewniające, zgodnie z obowiązkiem określonym 
w  ustawie, sprawny przepływu informacji oraz podejmuje działania w przypadku otrzymania 
informacji o wystąpieniu zagrożenia. Ponadto do zadań PCZK należy powiadamianie oraz 
koordynacja przekazywania informacji w przypadku zaistnienia zdarzeń stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, mienia powiatowego lub środowiska. 
 
PCZK współpracuje z Centrami Zarządzania Kryzysowego: Wojewódzkim, miasta Krakowa 
oraz sąsiednich powiatów w Bochni, Chrzanowie, Miechowie, Myślenicach, Olkuszu, 
Proszowicach, Wadowicach i Wieliczce, a także z urzędami gmin naszego powiatu oraz 
pozostałymi służbami dyżurnymi inspekcji, instytucji, jednostek i zakładów. 
 
Dyżurni PCZK przyjmują od różnych podmiotów i przekazują odpowiednim służbom 
meldunki o zdarzeniach oraz sporządzają codzienne, tygodniowe oraz miesięczne raporty 
ze swej działalności. 
 
Dyżurni PCZK w 2023 roku odnotowali łącznie 1167 działań, sporządzili 730 raportów 
z  przebiegu 12. godzinnych dyżurów, 52 raporty tygodniowe oraz 12 raportów 
miesięcznych.  
 
Tabela 9. Liczba Interwencji podjętych przez Dyżurnych PCZK na obszarze poszczególnych gmin powiatu krakowskiego 
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Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
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W 2023 roku najwięcej interwencji związanych było ze zdarzeniami na drogach, w tym 
powiązane ze zdarzeniami ze zwierzętami (martwymi lub rannymi) oraz Akcją Zima jak i 
zanieczyszczeniem szlaków komunikacyjnych głównie z powodu zamuleń materiałem 
naniesionym z poboczy i pól. Zdarzenia drogowe stanowią 23% ogółu interwencji 
odnotowanych w Dzienniku Dyżurnego. Nieco mniej jest wspomnianych zdarzeń ze 
zwierzętami głównie na drogach, ale również interwencje były realizowane na prywatnych 
terenach, polach uprawnych itp. i stanowią 20%. Kolejną grupą zdarzeń, które realizowały 
odpowiednie służby, a które zostały zgłoszone do PCZK, to te związane z zaistnieniem 
niekorzystnych warunków atmosferycznych (wichury, nawalne deszcze, silny wiatr, mróz, 
upał) i stanowiły 2% wszystkich interwencji. Należy tu podkreślić, że z uwagi na realizowane 
zadania w związku z kryzysem uchodźczym, czynności podejmowane przez Dyżurnych 
PCZK (sporządzanie i przekazywanie raportów dobowych, tygodniowych, miesięcznych, 
indywidualnych zestawień na potrzeby WCZK, MSWiA itp.) stanowiły 23,5% ogółu 
odnotowanych w Dzienniku Dyżurnego.  
 
Ponadto, PCZK przyjęło: 

− 114 ostrzeżeń meteorologicznych, 
− 49 ostrzeżeń hydrologicznych, 
− 6 ostrzeżeń o jakości powietrza + 1 alert dot. ryzyka wystąpienia przekroczenia 

średniodobowego poziomu dopuszczalnego dla pyłu zawieszonego PM10 
(od  28.02.2023 r. do 31.12.2023 r.), 

− 9 decyzji o braku przydatności lub warunkowej przydatności wody do spożycia 
z  sieci wodociągowej, 

każdorazowo alerty dotyczące obszaru powiatu krakowskiego przekazano do 
odpowiednich podmiotów zgodnie z siatką do powiadamiania. 
 
Najwięcej ostrzeżeń dla obszaru powiatu krakowskiego dotyczyło burzy z gradem, silnego 
wiatru i oblodzeń. Natomiast ostrzeżenia hydrologiczne, głównie pierwszego stopnia 
dotyczyły gwałtownych wzrostów stanów wód co jest zbieżne z ilością wydanych ostrzeżeń 
meteorologicznych mówiących o burzach.  
 
Tabela 10. Ostrzeżenia meteorologiczne wydane dla obszaru powiatu krakowskiego w 2023 r. 

Nazwa zagrożenia Stopień 
zagrożenia Daty otrzymania Liczba 

Burze z gradem I 

20.05, 06.06, 07.06, 08.06, 09.06, 10.06, 14.06, 
18.06, 26.06, 01.07, 12.07, 16.07, 17.07, 19.07, 
24.07, 25.07, 29.07, 09.08, 18.08, 18.08, 21.08, 
22.08, 27.08 

23 

Burze z gradem II 21.06, 23.06, 05.07, 24.07, 19.08, 25.08, 25.08, 
29.08, 13.09 9 

Burze z gradem III 26.08 1 

Gęsta mgła I 22.01, 09.10 2 
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Intensywne opady deszczu I 09.01, 01.05, 16.05 3 

Intensywne opady deszczu II 01.05, 31.07 2 

Intensywne opady śniegu I 18.01, 20.01, 02.02, 27.11 4 

Intensywne opady śniegu II 01.12 1 
Mgła intensywnie 
osadzająca szadź I 05.12 1 

Oblodzenie I 
16.01, 18.01, 19.01, 30.01, 03.02, 05.03, 11.03, 
27.03, 28.03, 02.04, 18.11, 21.11, 24.11, 25.11, 
22.12  

15 

Opady marznące I 22.01, 23.01, 28.01, 11.02, 06.04, 22.11, 06.12, 
09.12, 12.12  9 

Opady śniegu I 05.04  1 

Przymrozki I 15.03, 18.03, 27.03, 02.04, 03.04, 07.04, 26.04, 
27.04, 30.04, 08.05, 02.06 11 

Roztopy I 10.12  1 

Silny deszcz z burzami I 12.07, 26.07, 04.08, 18.09  4 

Silny deszcz z burzami II 13.07, 05.08, 22.09 3 

Silny mróz I 08.02 1 

Silny wiatr I 
04.01, 03.02, 17.02, 18.02, 19.02, 10.03, 14.03, 
27.03, 03.10, 03.11, 22.11, 21.12, 21.12, 24.12, 
29.12 

15 

Upał I 08.07, 12.09 2 

Upał II 19.06, 14.07, 12.08, 17.08, 21.08, 24.08 6 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
Tabela 11. Ostrzeżenia hydrologiczne wydane dla obszaru powiatu krakowskiego w 2023 r. 

Nazwa zagrożenia Stopień 
zagrożenia Daty otrzymania Liczba 

Gwałtowne wzrosty 
stanów wody I 

18.02, 02.05, 20.05, 23.05, 06.06, 07.06, 08.06, 09.06, 
10.06, 14.06, 18.06, 21.06, 23.06, 26.06, 01.07, 05.07, 
12.07, 12.07, 17.07, 19.07, 24.07, 25.07, 29.07, 01.08, 
04.08, 07.08, 09.08, 18.08, 19.08, 20.08, 21.08, 22.08, 
25.08, 27.08, 29.08, 30.08, 03.09, 14.09, 19.09, 21.10, 
11.12, 24.12 

42 

Wezbranie z 
przekroczeniem 

stanów 
ostrzegawczych 

II 10.01, 19.02, 16.05, 23.09, 26.10, 13.12 6 

Wezbranie z 
przekroczeniem 

stanów 
alarmowych 

III 19.09 1 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
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Tabela 12. Ostrzeżenia o jakości powietrza wydane dla obszaru powiatu krakowskiego w 2023 r. 

Nazwa zagrożenia Stopień 
zagrożenia Daty otrzymania Liczba 

Ryzyko przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego pyłu PM 10 I 07.02, 08.02, 26.04 3 

Ryzyko przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego pyłu PM 10 II 30.11, 01.12 2 

Ryzyko przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego pyłu PM 10 III 08.12 1 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
Tabela 13. Decyzje dot. jakości wody w sieci wodociągowej w 2023 r. 

Decyzja z dnia Czego dotyczy Lokalizacja ujęcia wody/ 
kąpieliska 

09.02.2023 
Decyzja nr 90/2023 - warunkowa przydatności 

wody do spożycia z wodociągu publicznego 
Prandocin Iły 

Wodociąg publicznego Prandocin 
Iły 

16.05.2023 
Decyzja nr 385/2023 - warunkowa 

przydatności wody do spożycia z ujęcia w 
Nawojowej Górze 

Ujęcie w Nawojowej Górze 

14.06.2023 Decyzja nr 445/2023 - brak przydatności wody 
do spożycia z wodociągu Skawina Wodociąg Skawina 

27.06.2023 
Decyzja nr 479/2023 warunkowa przydatności 
wody do spożycia z sieci wodociągu lokalnego 

Zamku w Pieskowej Skale 

Wodociąg lokalny Zamku w 
Pieskowej Skale 

17.07.2023 Decyzja nr 536/2023 warunkowa przydatność 
wody do spożycia z ujęcia Sobiesęki Ujęcie Sobiesęki 

14.08.2023 Decyzja nr 600/2023 Tymczasowy zakaz kąpieli 
w Kąpielisku Kryspinów Kąpielisko Kryspinów 

07.09.2023 

Decyzja Nr 654 /2023 brak przydatności wody 
do spożycia dostarczanej siecią 

wodociągu lokalnego Instytutu Zootechniki w 
Aleksandrowicach 

Wodociąg lokalny Instytutu 
Zootechniki w Aleksandrowicach 

06.10.2023 
Decyzja Nr 718/2023 brak przydatności wody 
do spożycia z wodociągu publicznego Bibice S-

2 
Wodociąg publiczny Bibice S-2 

18.12.2023 
Decyzja Nr 718/2023 brak przydatności wody 
do spożycia z wodociągu publicznego Bibice S-

2 
Wodociąg publiczny Bibice S-2 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
W związku z wystąpieniem potencjalnego ryzyka dla bezpieczeństwa systemów 
teleinformatycznych w związku z identyfikowanymi zagrożeniami będącymi następstwem 
napiętej sytuacji w regionie szczególnie związanej z wojną na terytorium Ukrainy 
oraz  zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia zdarzeniem terrorystycznym przez cały 
2023 rok obowiązywały stopnie alarmowe i alarmowe CRP. 
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Tabela 14. Obowiązujące stopnie Alarmowe i Alarmowe-CRP w 2023 r. 

Rodzaj stopnia Zarządzenie Okres obowiązywania 

3. stopień CHARLIE-CRP 

Zarządzenie nr  389 z dnia 30 
listopada 2022 roku w sprawie 

wprowadzenia trzeciego stopnia 
alarmowego CRP (3. stopień 

CHARLIE-CRP) na całym terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.12.2022, 
od godz. 00:00, 

do dnia 28.02.2023, 
do godz. 23:59. 

3. stopień CHARLIE-CRP 

Zarządzenie nr 18 z dnia 24 lutego 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 
trzeciego stopnia alarmowego CRP 
(3. stopień CHARLIE-CRP) na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.03.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.05.2023, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 19 z dnia 24 lutego 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 

drugiego stopnia alarmowego 
(2. stopień BRAVO) na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.03.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.05.2023, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 20 z dnia 24 lutego 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 

drugiego stopnia alarmowego 
(2. stopień BRAVO) wobec polskiej 

infrastruktury energetycznej 
mieszczącej się poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.03.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.05.2023, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 57 z dnia 31 maja 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 

drugiego stopnia alarmowego 
(2. stopień BRAVO) na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.06.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.08.2023, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 58 z dnia 31 maja 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 

drugiego stopnia alarmowego 
(2. stopień BRAVO) wobec polskiej 

infrastruktury energetycznej. 
mieszczącej się poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.06.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.08.2023, 

do godziny 23:59. 

3. stopień CHARLIE-CRP 

Zarządzenie nr 59 z dnia 31 maja 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 
trzeciego stopnia alarmowego CRP 
(3. stopień CHARLIE-CRP) na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.06.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.08.2023, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 363 z dnia 31 sierpnia 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 

drugiego stopnia alarmowego 
(2. stopień BRAVO) na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.09.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.11.2023, 

do godziny 23:59. 

3. stopień CHARLIE-CRP 

Zarządzenie nr 364 z dnia 31 sierpnia 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 
trzeciego stopnia alarmowego CRP 
(3. stopień CHARLIE-CRP) na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.09.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.11.2023, 

do godziny 23:59. 
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2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 365 z dnia 31 sierpnia 
2023 roku w sprawie wprowadzenia 

drugiego stopnia alarmowego 
(2. stopień BRAVO) wobec polskiej 

infrastruktury energetycznej 
mieszczącej się poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.09.2023, 
od godz. 00:00, 
do 31.11.2023, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 617 z dnia 30 
listopada2023 roku w sprawie 

wprowadzenia drugiego stopnia 
alarmowego (2. stopień BRAVO) na 
całym terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Od dnia 01.12.2023, 
od godz. 00:00, 
do 29.02.2024, 

do godziny 23:59. 

3. stopień CHARLIE-CRP 

Zarządzenie nr 618 z dnia 30 
listopada 2023 roku w sprawie 

wprowadzenia trzeciego stopnia 
alarmowego CRP (3. stopień 

CHARLIE-CRP) na całym terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.12.2023, 
od godz. 00:00, 
do 29.02.2024, 

do godziny 23:59. 

2. stopień BRAVO 

Zarządzenie nr 619 z dnia 30 
listopada 2023 roku w sprawie 

wprowadzenia drugiego stopnia 
alarmowego (2. stopień BRAVO) 

wobec polskiej infrastruktury 
energetycznej mieszczącej się poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

Od dnia 01.12.2023, 
od godz. 00:00, 
do 29.02.2024, 

do godziny 23:59. 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
W 2023 r. Dyżurni PCZK reagowali również w sytuacjach noszących znamiona sytuacji 
kryzysowych lokalnie, a które zostały zgłoszone do powiatu. Działania te dotyczyły głównie 
gromadzenia informacji i ich przekazywania do właściwych podmiotów wiodących 
w  realizacji danego zadania. Zgłoszenia te dotyczyły głównie zanieczyszczenia rzek 
ściekami oraz zbiorczych informacji o szkodach powstałych po ulewnych deszczach na 
terenie powiatu krakowskiego, które przekazywano do WCZK. 
 
Tabela 15. Ważniejsze zdarzenia wymagające interwencji, zarejestrowane w kat. 5535 - Zapobieganie i reagowanie 
w  sytuacjach nadzwyczajnych i kryzysowych w 2023 r. 

L.p. Zdarzenie Data 
rejestracji Gmina Miejscowość Zagrożenie 

1.  Wylewanie ścieków na 
role Polanowice 81  16.01.2023 Słomniki Polanowice Zanieczyszczenia 

rzek 
2.  Informowanie o 

sytuacji pogodowej 
WCZK w związku z 
Ostrzeżeniem Opady 
Marznące 

23.01.2023 Powiat 
Krakowski Powiat Krakowski Śnieg 

3.  Zgłoszenie zapadliska 
na terenie gminy 
Krzeszowice w m. 
Nowa Góra 

14.032023 Krzeszowice Nowa Góra Zapadliska 
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4.  Zanieczyszczenie 
strumienia 
Głogoczówka 

16.03.2023 Mogilany Włosań Zanieczyszczenia 
rzek 

5.  Spust ścieków do rzeki 
Prądnik w Sułoszowej 25.03.2023 Sułoszowa Sułoszowa Zanieczyszczenia 

rzek 
6.  Zanieczyszczenie 

Potoku Olszanickiego 31.03.2023 Zabierzów Balice Zanieczyszczenia 
rzek 

7.  Zanieczyszczenie rzeki 
Krzeszówki w 
Krzeszowicach 

11.04.2023 Krzeszowice Krzeszowice Zanieczyszczenia 
rzek 

8.  Zalana posesja w 
miejscowości 
Prandocin Wysiołek 

17.05.2023 Słomniki Prandocin 
Wysiołek Deszcz 

9.  Ścieki płynące w ciągu 
ul. Krakowskiej w 
Konarach 

09.06.2023 Mogilany Konarach Zanieczyszczenia 
rzek 

10.  Informacje o szkodach 
powstałych na skutek 
intensywnych opadów 
deszczu w dn. 
13.07.2023 14.07.2023 Zielonki 

OWCZARY, 
ZIELONKI, BIBICE, 

BOSUTÓW, 
DZIEKANOWICE, 

GARLICZKA, 
GARLICA 

MUROWANA , 
TROJANOWCE, 
BRZOZÓWKA 

Deszcz 

11.  Dotyczy interwencji w 
sprawie wyrwanego 
drzewa na dz. nr. 1641 
obręb Zielonki 

17.08.2023 Zielonki Zielonki Zagrożenie w 
ruchu 

12.  Nieszczęśliwy wpadek 
4 letniego dziecka 28.09.2023 Zabierzów Zabierzów Katastrofa 

budowlana 
13.  Zagrożenie 

powaleniem drzew w 
m. Wola Więcławska 

27.12.2023 Michałowice Wola Więcławska Zagrożenie w 
ruchu 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
W ramach działania: Rozbudowa i doskonalenie systemu alarmowania i powiadamiania 
o  zagrożeniach wynikającego z programu Bezpieczny Powiat Krakowski, PCZK utrzymuje 
w stałej gotowości SMSowy System Automatycznego Powiadamiania i Koordynacji 
(SSAPiK), który w 2023 roku był na bieżąco aktualizowany. Poprzez siatkę 
do  powiadamiania, przekazywane są stosowne komunikaty w oparciu o stworzone 
szablony informacji do każdego rodzaju zdarzenia.  
 
System wykorzystywany jest przede wszystkim przez Dyżurnych PCZK do informowania 
o  ostrzeżeniach meteorologicznych i hydrologicznych, stanie epidemicznym, ogłoszonych 
pogotowiach i alarmach przeciwpowodziowych, stanie powietrza i wiadomościach 
kaskadowych. W zależności od potrzeb za pośrednictwem SSAPiK przekazywane 
są  informacje organizacyjne. Natomiast Dyżurni SKKM w Krakowie wykorzystują system 
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przede wszystkim do alarmowania jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie 
powiatu krakowskiego, przekazując informację do czego OSP są dysponowane. 
 
Na koniec 2023 roku w systemie zarejestrowane były 3038 osób w 175 grupach. 
Za  pośrednictwem systemu wysłano 8115 grupowych powiadomień (łącznie 179 777 
wiadomości SMS). 
 
Tabela 16. Liczba wysłanych wiadomości tekstowych w SSAPiK łącznie w latach 2015 – 2023 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Liczba 
wiadomości 
tekstowych 

SMS 

71518 60321 85483 90390 115319 91805 126106 159033 179777 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
Największa liczba ostrzeżeń została przekazana w styczniu, lipcu, sierpniu i grudniu 2023 
roku, co związane było z sytuacją meteorologiczną na obszarze powiatu krakowskiego i 
licznymi ostrzeżeniami, jak także zwiększoną liczbą dysponowania OSP do zdarzeń, o 
których były informowane za pośrednictwem wiadomości tekstowych. 
 
Wykres 5. Liczba wysłanych wiadomości tekstowych w SSAPiK w 2023 roku łącznie w poszczególnych miesiącach 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
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Ważnym elementem przepływu informacji jest podawanie do publicznej wiadomości 
komunikatów. W 2023 roku za pośrednictwem profilu społecznościowego i strony www 
przekazano blisko 140 ostrzeżeń meteorologicznych i hydrologicznych, komunikatów 
o  zanieczyszczeniu powietrza oraz ogłoszeń bądź zaleceń dotyczących m.in. zapewnienia 
w okresie zimowym opieki osobom bezdomnym oraz zwierzętom, wypalania traw, 
organizowanych zawodów, ćwiczeń lub posiedzeń poświęconych bezpieczeństwu. 
 
Ryc. 5. Przykładowe ostrzeżenia i komunikaty 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
 

KRYZYS UCHODŹCZY 
 
Inwazja Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 r. spowodowała jeden z największych kryzysów 
humanitarnych w najnowszej historii Europy. Tak rozpoczął się i trwa po dziś dzień kryzys 
uchodźczy. Polska zareagowała na kryzys uchodźczy wywołany przez wojnę solidarnością 
i  mobilizacją. Administracja rządowa, samorządowa, przedsiębiorcy, organizacje 
pozarządowe jak i mieszkańcy współpracując dali schronienie uchodźców, wspierając ich 
i  pomagając odnaleźć się w nowej rzeczywistości. 
 

Podstawą prawną realizowanego zadania jest art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Na polecenie Wojewody Małopolskiego nr 49/2022/U oraz porozumienie 
nr  34/2022/U zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu w Krakowie a Wojewodą Małopolskim, 
na terenie powiatu krakowskiego uruchomiono obiekty kwaterunku zbiorowego.  
 
Zadanie polega na: 

− zagwarantowaniu osobom miejsc noclegowych w pomieszczeniach 
przeznaczonych na pobyt ludzi wraz zapewnieniem dostępu do sanitariatów;  
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− zapewnieniu środków higieny osobistej (minimum mydło i szampon lub żel do mycia 
ciała oraz szczoteczka i pasta do zębów);  

− zapewnieniu wyżywienia w postaci minimum 3 posiłków dziennie (śniadanie, obiad i 
kolacja względnie śniadanie i ciepła obiadokolacja) oraz dostępu do napojów – 
minimum do wody pitnej.   

 
Zadanie wynikające z polecenia realizowane jest w sposób hybrydowy. Do zasobu 
Wojewody Małopolskiego, Powiat Krakowski zgłosił własne obiekty jak również te, 
zlokalizowane na terenie powiatu krakowskiego, a należące do podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą z którymi zawarł umowy. Część obiektów została zgłoszona za 
pośrednictwem powiatu, przez samorządy gmin, są to zarówno obiekty stanowiące zasób 
gminny jak i należące do prywatnych podmiotów.  Nadzór bezpośredni nad tymi obiektami 
sprawuje wójt/ burmistrz, który je zgłosił. Za pośrednictwem wyznaczonych koordynatorów 
gminnych ds. zakwaterowania i wyżywienia UA odbywa się współpraca z Wydziałem 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krakowie 
w  zakresie prowadzenia i rozliczania obiektów kwaterunku zbiorowego. 
 
Ryc. 6 Liczba obiektów zgłoszonych do zasobu Wojewody Małopolskiego zlokalizowanych na terenie danej gminy, 
a  których funkcjonowanie koordynuje Powiat Krakowski od początku konfliktu zbrojnego w Ukrainie 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
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Łącznie we wszystkich 113 obiektach zgłoszonych do zasobu Wojewody Małopolskiego 
stworzono 3 288 miejsc noclegowych. Przy czym trzeba zaznaczyć, że nigdy te 
113 obiektów nie funkcjonowało jednocześnie. Z uwagi na zmniejszające się 
zapotrzebowanie na miejsca noclegowe, część obiektów w 2023 r. zakończyła swoją 
działalności i została „wygaszona”. Na dzień 31.12.2023 r. działało 30 obiektów, które zostały 
zgłoszone do  zasobu Wojewody Małopolskiego od początku realizacji zadania. 
 
 
Tabela 17. Liczba obiektów zgłoszonych do zasobu Wojewody Małopolskiego zlokalizowanych na terenie danej gminy 
oraz liczba działających obiektów na dzień 31.12.2023 r. 

Gmina/Powiat 

Liczba obiektów 
łącznie 

zgłoszonych do 
zasobu 

Wojewody 
Małopolskiego 

w tym: liczba 
obiektów 

zgłoszonych i 
prowadzonych 
przez Powiat 

Krakowski 

Liczba obiektów 
łącznie działających 

na dzień 
31.12.2023 r. 

w tym: liczba 
obiektów 

zgłoszonych i 
prowadzonych przez 
Powiat Krakowski na 
dzień 31.12.2023 r. 

Czernichów 3 1 0 - 
Igołomia - 

Wawrzeńczyce 2 - 1 - 

Iwanowice 4 - 1 - 
Jerzmanowice - 

Przeginia 5 1 2 - 

Kocmyrzów - 
Luborzyca 9 - 5 - 

Krzeszowice 18 1 5 1 

Liszki 6 - 2 - 

Michałowice 6 1 2 1 

Mogilany 8 - 4 - 

Skała 8 1 0 - 

Skawina 12 1 3 - 

Słomniki 3 - 0 - 

Sułoszowa 1 - 1 - 

Świątniki Górne 3 - 0 - 

Wielka Wieś 10 1 2 - 

Zabierzów 9 - 1 - 

Zielonki 4 - 0 - 

Miasto Kraków 2 - 1 - 

RAZEM: 113 7 30 2 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
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Wykres 6. Liczba utworzonych miejsc dla obywateli Ukrainy szukających schronienia na terenie powiatu krakowskiego 
wraz z liczbą miejsc zajętych i pozostających do dyspozycji na przestrzeni 2023 roku 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
Z dniem 1 marca 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy (…). Najistotniejszą zmianą było zobligowanie obywateli Ukrainy do 
partycypowania w kosztach zakwaterowania zbiorowego. Nowela zawiera również szereg 
przesłanek w oparciu, o które uchodźcy są zwalniani z obowiązku ponoszenia opłat, są to: 

− osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
− kobiety > 60 roku życia, 
− mężczyźni > 65 roku życia, 
− kobiety w ciąży, 
− kobiety wychowujące dziecko do 12 miesiąca życia, 
− osoby sprawujące samotnie opiekę nad trójką lub więcej dzieci, 
− małoletni, 
− osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, 
− osoby sprawujące opiekę nad osobami niepełnosprawnymi, 
− opiekunowie tymczasowo ustanowione dla małoletnich, 

dodatkowo przesłanką do zwolnienia z opłat lub określenia poziomu partycypacji jest: 
− do 120 dni od pierwszego wyjazdu obywatela Ukrainy na terytorium RP, 
− miedzy 120 a 180 dni od dnia pierwszego wjazdu – pokrycie z góry 50% kosztów, 
− powyżej 180 dni od dnia pierwszego wjazdu – pokrycie z góry 75% kosztów. 
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Dodatkowo uściślono w zapisach sposób prowadzenia ewidencji osób szukających 
schronienia oraz jakim osobom to schronienie w obiektach kwaterunku zbiorowego może 
zostać udzielone. 
 
Na podstawie podpisanych porozumień z gminami oraz umowami zawartymi bezpośrednio 
z przedsiębiorcami, Powiat Krakowski na realizację zadania wypłacił środki w wysokości 
41 388 585,76 zł. Środki finansowe pochodziły z Funduszu Pomocy i rezerwy ogólnej 
państwa (dot. 2022 r.).  
 
Tabela 18. Środki finansowe przeznaczone na zapewnienie miejsc pobytu osób przybyłych na terytorium Rzeczypospolitej 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy w Powiecie Krakowskim w latach 2022-2023 

Rok Środki otrzymane 
z rezerwy ogólnej państwa i wypłacone 

Środki otrzymane 
 z Funduszu Pomocy i wypłacone 

2023 0,00 zł 18 878 602,65 zł 

2022 372 653,00 zł 22 137 330,11 zł 

RAZEM: 372 653,00 zł 41 015 932,76 zł 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
Powiat Krakowski w 2023 r. kontynuował uruchomiony na początku Powiatowy Magazyn 
Pomocy, który został zlokalizowany w Dworze w Sieborowicach. Dodatkowo dla lepszego 
koordynowania działań związanych z przyjmowaniem darów, również tych z partnerskiego 
powiatu monachijskiego działała filię magazynu powiatowego na terenie gminy 
Czernichów. W powiatowym magazynie pomocy gromadzono dary przekazywane przez 
mieszkańców Powiatu Krakowskiego, liczne organizacje pozarządowe i przedsiębiorców. 
 
Poza darami rzeczowymi, partnerski Powiat Monachijski przekazał dwukrotnie środki 
finansowe (łącznie w wysokości 324 500,00 zł), za które w latach 2022-2023 zakupiono 
najpotrzebniejszy sprzęt, który przekazywano bezpośrednio na terytorium Ukrainy. Rada 
Powiatu w Krakowie podejmując uchwałę Nr XLVIII/514/2022 w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej społecznościom lokalnym w obwodach Kijowskim, Lwowskim 
i  Iwanofrankowskim w Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa określiła priorytetowe obszary, do których kierowana była pomoc. 
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Ochotnicze Straże Pożarne 
 
Na obszarze powiatu krakowskiego funkcjonują 172 jednostki ochotniczych straży 
pożarnych, w tym 54 jednostki OSP wchodzących w skład Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego: 
 
Tabela 19. Wykaz jednostek OSP mających siedzibę na terenie powiatu krakowskiego ze stanem na koniec 2023 r. 

Lp. Siedziba 
KP (M) PSP Gmina Miejscowość 

(siedziba jednostki) 
Obecność 
w KSRG 

1.  Kraków Czernichów Czernichów KSRG 

2.  Kraków Czernichów Czułówek KSRG 

3.  Kraków Czernichów Rybna KSRG 

4.  Kraków Czernichów Wołowice KSRG 

5.  Kraków Czernichów Kamień NIE 

6.  Kraków Czernichów Kłokoczyn NIE 

7.  Kraków Czernichów Nowa Wieś Szlachecka NIE 

8.  Kraków Czernichów Przeginia Duchowna NIE 

9.  Kraków Czernichów Przeginia Narodowa NIE 

10.  Kraków Czernichów Rusocice NIE 

11.  Kraków Czernichów Zagacie NIE 

12.  Kraków Czernichów Dąbrowa Szlachecka NIE 

13.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Złotniki KSRG 

14.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Wawrzeńczyce KSRG 

15.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Dobranowice NIE 

16.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Stręgoborzyce NIE 

17.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Pobiednik Mały NIE 

18.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Rudno Górne NIE 

19.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Igołomia - Zofipole NIE 

20.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Tropiszów NIE 

21.  Kraków Igołomia-Wawrzeńczyce Żydów NIE 

22.  Kraków Iwanowice Sieciechowice KSRG 

23.  Kraków Iwanowice Iwanowice NIE 

24.  Kraków Iwanowice Grzegorzowice NIE 

25.  Kraków Iwanowice Biskupice NIE 

26.  Kraków Iwanowice Celiny NIE 

27.  Kraków Iwanowice Narama KSRG 

28.  Kraków Iwanowice Poskwitów NIE 

29.  Kraków Iwanowice Widoma NIE 

30.  Kraków Iwanowice Władysław NIE 
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Lp. Siedziba 
KP (M) PSP Gmina Miejscowość 

(siedziba jednostki) 
Obecność 
w KSRG 

31.  Kraków Iwanowice Żerkowice NIE 

32.  Kraków Iwanowice Sułkowice NIE 

33.  Kraków Iwanowice Krasieniec Stary NIE 

34.  Kraków Iwanowice Maszków NIE 

35.  Kraków Iwanowice Damice NIE 

36.  Kraków Iwanowice Zalesie NIE 

37.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Przeginia KSRG 

38.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Jerzmanowice KSRG 

39.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Łazy NIE 

40.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Czubrowice NIE 

41.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Gotkowice NIE 

42.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Racławice NIE 

43.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Sąspów NIE 

44.  Kraków Jerzmanowice-Przeginia Szklary KSRG 

45.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Łuczyce KSRG 

46.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Goszcza KSRG 

47.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Goszyce NIE 

48.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Głęboka NIE 

49.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Karniów NIE 

50.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Czulice NIE 

51.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Maciejowice NIE 

52.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Marszowice NIE 

53.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Łososkowice NIE 

54.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Skrzeszowice NIE 

55.  Kraków Kocmyrzów-Luborzyca Rawałowice NIE 

56.  Kraków Krzeszowice Krzeszowice KSRG 

57.  Kraków Krzeszowice Czerna KSRG 

58.  Kraków Krzeszowice Miękinia KSRG 

59.  Kraków Krzeszowice Tenczynek KSRG 

60.  Kraków Krzeszowice Czatkowice NIE 

61.  Kraków Krzeszowice Nawojowa Góra NIE 

62.  Kraków Krzeszowice Nowa Góra NIE 

63.  Kraków Krzeszowice Ostrężnica NIE 

64.  Kraków Krzeszowice Paczółtowice NIE 

65.  Kraków Krzeszowice Rudno NIE 

66.  Kraków Krzeszowice Sanka NIE 

67.  Kraków Krzeszowice Siedlec NIE 

68.  Kraków Krzeszowice Wola Filipowska KSRG 
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Lp. Siedziba 
KP (M) PSP Gmina Miejscowość 

(siedziba jednostki) 
Obecność 
w KSRG 

69.  Kraków Krzeszowice Zalas NIE 

70.  Kraków Krzeszowice Żbik NIE 

71.  Kraków Krzeszowice Dębnik NIE 

72.  Kraków Liszki Liszki KSRG 

73.  Kraków Liszki Mników KSRG 

74.  Kraków Liszki Czułów NIE 

75.  Kraków Liszki Jeziorzany KSRG 

76.  Kraków Liszki Kaszów NIE 

77.  Kraków Liszki Kryspinów KSRG 

78.  Kraków Liszki Piekary NIE 

79.  Kraków Liszki Rączna NIE 

80.  Kraków Liszki Ściejowice NIE 

81.  Kraków Liszki Morawica NIE 

82.  Kraków Michałowice Michałowice KSRG 

83.  Kraków Michałowice Raciborowice KSRG 

84.  Kraków Michałowice Książniczki NIE 

85.  Kraków Michałowice Więcławice KSRG 

86.  Kraków Michałowice Wilczkowice NIE 

87.  Kraków Michałowice Zagórzyce NIE 

88.  Kraków Michałowice Wola Więcławska NIE 

89.  Kraków Mogilany Mogilany KSRG 

90.  Kraków Mogilany Buków NIE 

91.  Kraków Mogilany Konary NIE 

92.  Kraków Mogilany Włosań KSRG 

93.  Kraków Skała Skała KSRG 

94.  Kraków Skała Maszyce KSRG 

95.  Kraków Skała Gołyszyn NIE 

96.  Kraków Skała Minoga NIE 

97.  Kraków Skała Nowa Wieś NIE 

98.  Kraków Skała Przybysławice NIE 

99.  Kraków Skała Rzeplin NIE 

100.  Kraków Skała Smardzowice NIE 

101.  Kraków Skała Szczodrkowice NIE 

102.  Kraków Skała Sobiesęki NIE 

103.  Kraków Skała Barbarka NIE 

104.  Kraków Skała Cianowice NIE 

105.  Kraków Skawina Skawina KSRG 

106.  Kraków Skawina Jaśkowice KSRG 
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Lp. Siedziba 
KP (M) PSP Gmina Miejscowość 

(siedziba jednostki) 
Obecność 
w KSRG 

107.  Kraków Skawina Krzęcin KSRG 

108.  Kraków Skawina Radziszów KSRG 

109.  Kraków Skawina Wola Radziszowska KSRG 

110.  Kraków Skawina Skawina II NIE 

111.  Kraków Skawina Rzozów NIE 

112.  Kraków Skawina Wielkie Drogi NIE 

113.  Kraków Skawina Facimiech NIE 

114.  Kraków Skawina Borek Szlachecki NIE 

115.  Kraków Skawina Kopanka NIE 

116.  Kraków Skawina Polanka NIE 

117.  Kraków Słomniki Miłocice KSRG 

118.  Kraków Słomniki Słomniki KSRG 

119.  Kraków Słomniki Wężerów KSRG 

120.  Kraków Słomniki Niedźwiedź NIE 

121.  Kraków Słomniki Prandocin NIE 

122.  Kraków Słomniki Prandocin Iły NIE 

123.  Kraków Słomniki Janikowice NIE 

124.  Kraków Słomniki Kacice NIE 

125.  Kraków Słomniki Waganowice TAK 

126.  Kraków Słomniki Smroków NIE 

127.  Kraków Słomniki Trątnowice NIE 

128.  Kraków Słomniki Muniakowice NIE 

129.  Kraków Słomniki Zaborze NIE 

130.  Kraków Sułoszowa Sułoszowa I KSRG 

131.  Kraków Sułoszowa Sułoszowa III KSRG 

132.  Kraków Sułoszowa Sułoszowa II NIE 

133.  Kraków Sułoszowa Wola Kalinowska NIE 

134.  Kraków Sułoszowa Wielmoża NIE 

135.  Kraków Świątniki Górne Świątniki Górne KSRG 

136.  Kraków Świątniki Górne Olszowice KSRG 

137.  Kraków Świątniki Górne Wrząsowice KSRG 

138.  Kraków Świątniki Górne Ochojno NIE 

139.  Kraków Świątniki Górne Rzeszotary NIE 

140.  Kraków Wielka Wieś Modlnica KSRG 

141.  Kraków Wielka Wieś Wielka Wieś KSRG 

142.  Kraków Wielka Wieś Bębło NIE 

143.  Kraków Wielka Wieś Będkowice NIE 

144.  Kraków Wielka Wieś Biały Kościół KSRG 
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Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego na podstawie danych z KG PSP Warszawa 

 
 

Lp. Siedziba 
KP (M) PSP Gmina Miejscowość 

(siedziba jednostki) 
Obecność 
w KSRG 

145.  Kraków Wielka Wieś Czajowice NIE 

146.  Kraków Wielka Wieś Giebułtów NIE 

147.  Kraków Wielka Wieś Modlniczka NIE 

148.  Kraków Wielka Wieś Tomaszowice NIE 

149.  Kraków Zabierzów Zabierzów KSRG 

150.  Kraków Zabierzów Kobylany KSRG 

151.  Kraków Zabierzów Rudawa KSRG 

152.  Kraków Zabierzów Rząska NIE 

153.  Kraków Zabierzów Ujazd NIE 

154.  Kraków Zabierzów Więckowice NIE 

155.  Kraków Zabierzów Nielepice NIE 

156.  Kraków Zabierzów Radwanowice NIE 

157.  Kraków Zabierzów Balice KSRG 

158.  Kraków Zabierzów Bolechowice KSRG 

159.  Kraków Zabierzów Brzezie NIE 

160.  Kraków Zabierzów Brzezinka NIE 

161.  Kraków Zabierzów Brzoskwinia NIE 

162.  Kraków Zabierzów Karniowice NIE 

163.  Kraków Zabierzów Niegoszowice NIE 

164.  Kraków Zielonki Węgrzce KSRG 

165.  Kraków Zielonki Wola Zachariaszowska KSRG 

166.  Kraków Zielonki Zielonki KSRG 

167.  Kraków Zielonki Bibice NIE 

168.  Kraków Zielonki Bosutów NIE 

169.  Kraków Zielonki Garlica Murowana NIE 

170.  Kraków Zielonki Grębynice NIE 

171.  Kraków Zielonki Owczary NIE 

172.  Kraków Zielonki Trojanowice NIE 
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Ryc. 7. Lokalizacja jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie powiatu krakowskiego w podziale na  
OSP w KSRG (czerwone punkty) i spoza KSRG (niebieskie punkty) oraz jednostek ratowniczo-gaśniczych KM PSP w 
Krakowie 

 
Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
Ochotnicze Straże Pożarne realizują zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony 
przeciwpożarowej oraz ratownictwa, na szeroką skalę prowadzą też działania profilaktyczne 
skierowane głównie do młodzieży. Podstawowymi celami i zadaniami Ochotniczych Straży 
Pożarnych, wynikającymi między innymi z ich statutów to: prowadzenie działalności mającej 
na celu zapobieganie pożarom; udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie 
pożarów oraz innych niebezpiecznych zdarzeń i klęsk, w tym ratownictwo techniczne 
podczas zdarzeń na drogach i obszarach wodnych; podejmowanie działań 
przeciwpowodziowych oraz ewakuacyjnych ludzi i mienia podczas dużych pożarów, 
powodzi czy innych katastrof, zwłaszcza będących wynikiem anomalii pogodowych; 
świadczenie pomocy w zakresie zakwaterowania i żywienia oraz informowania ludności 
o  istniejących zagrożeniach. Jednostki OSP jako organizacje pozarządowe, mogą 
korzystać z przewidzianych prawem form pomocy finansowej, w tym z środków 
przekazywanych przez samorząd terytorialny. 
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W celu zintensyfikowania kluczowych działań związanych z kształtowaniem i promocją 
postaw właściwych w odniesieniu do sytuacji kryzysowych, integracji systemów 
ratownictwa oraz wspierania służb ratowniczych, tym samym docenić niestrudzoną pracę 
na rzecz lokalnej społeczności jaką wykonują strażacy – ochotnicy na terenie całego 
powiatu krakowskiego, wprowadzono zadanie do programu „Bezpieczny Powiat Krakowski  
2021-2023”. Zadanie wpływa na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 
Krakowskiego, podniesienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz minimalizację skutków zdarzeń losowych dzięki szybkiej i profesjonalnej interwencji, 
poprzez: 

1) dofinansowanie do zakupów sprzętu i wyposażenia oraz środków ochrony osobistej 
wykorzystywanych podczas działań związanych ze zwalczaniem pożarów i innych 
miejscowych zagrożeń;  

2) dofinansowanie do zakupów sprzętu niezbędnego do prawidłowego udzielania 
pierwszej pomocy oraz podnoszenia kompetencji w tym zakresie; 

3) dofinansowanie do zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych i innych środków 
transportu. 

Reguły obowiązujące: przyjęte uchwałą Zarządu Powiatu w Krakowie zasady udzielania 
dotacji oraz ogłoszenie naboru wniosków. 
 
Dane ilościowe naboru z edycji 2023: 

− ogłoszono 1 nabór wniosków, 
− wpłynęło 126 wniosków, 
− udzielono dotacji 124 zadaniom i tyle samo umów podpisano na łączną kwotę 

600 000,00 zł 
− rozliczono 123 zadania, 1 jednostka OSP nie zrealizowała zadania i zwróciła dotację 

w wysokości 11 500,00 zł. 
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Zapobieganie zagrożeniom 
 
 
Minimalizacji zagrożeń sprzyja przede wszystkim odpowiednie przygotowanie oraz 
umiejętność oceny ryzyka i sprawne zarządzanie informacją, jak również stałe podnoszenie 
świadomości oraz rozwijanie umiejętności reagowania w sytuacjach kryzysowych 
wszystkich zaangażowanych w realizację zadań mających na celu zapobieganie i usuwanie 
skutków zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu. 
 
 
 

Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy 
 
Ustawa o samorządzie powiatowym (art. 4, ust. 1, pkt 16) nakłada na powiat zadanie 
wyposażenia i utrzymania Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego na potrzeby 
między innymi walki z powodziami oraz innymi nadzwyczajnymi zagrożeniami środowiska, 
a  zwłaszcza życia i zdrowia ludzi.  
 
Równomierne rozmieszczenia sprzętu ratowniczego, doposażenie jednostek OSP, ich 
mobilność oraz odpowiednio przeszkoleni do obsługi i konserwacji wyposażenia 
funkcjonariusze, dają gwarancje skutecznego zapobiegania, reagowania oraz usuwania 
skutków niebezpieczeństw. Ponadto analiza wyposażenia gminnych magazynów 
przeciwpowodziowych umożliwia określenie niezbędnego zaopatrzenia i stosownego 
doposażenia Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego. 
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Tabela 20. Wykaz sprzętu zgromadzonego w Magazynie Przeciwpowodziowym/ Zarządzania Kryzysowego 

POWIATOWY  
MAGAZYN PRZECIWPOWODZOWY/ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

1.  Zestaw „system zabezpieczeń przeciwpowodziowych” 5 JRG Skawina 

2.  Zestaw „system zabezpieczeń przeciwpowodziowych” 2 OSP Złotniki 

3.  Zestaw „system zabezpieczeń przeciwpowodziowych” 2 OSP Piekary 

4.  Urządzenie radiowe DPS 1 komplet OSP Jeziorzany 

5.  Plandeka Gutta 6 x 8 m 3 JRG 5 w Krakowie 

6.  Plandeka 5 x 8 m 11 JRG 5 w Krakowie 

7.  Plandeka grubości 180g/m2 – 8m x 10m 19 szt. JRG 5 Kraków 

8.  Plandeka grubości 180g/m2 – 10m x 15m 12 szt. JRG 5 Kraków 

9.  Worki przeciwpowodziowe 6200 szt. JRG 5 Kraków 

10.  Worki przeciwpowodziowe 4350 szt. JRG 5 Kraków 

11.  Worki przeciwpowodziowe 6 000 szt. JRG 5 Kraków 

12.  Plandeka grubości 180g/m2 – 8m x 12m 8 szt. JRG 5 Kraków 

13.  Plandeka grubości 180g/m2 – 10m x 12m 5 szt. JRG 5 Kraków 

14.  Plandeka grubości 130g/m2 – 8m x 10m 2 szt. JRG 5 Kraków 

15.  Plandeka grubości 130g/m2 – 4m x 6m 6 szt. JRG 5 Kraków 

16.  Plandeka grubości 130g/m2 – 10m x 15m 1 szt. JRG 5 Kraków 

17.  Plandeka grubości 130g/m2 – 5m x 6m 5 szt. JRG 5 Kraków 

18.  Folia budowlana czarna 0,03 mm,  4 x 25 m 375 JRG 5 w Krakowie 

19.  Folia paraizolacyjna 3 x 33,33 mb 299,97 JRG 5 w Krakowie 

20.  Taker Stanley 14 mm 3 JRG 5 w Krakowie 

21.  Zszywki do takera 8 mm 2 JRG 5 w Krakowie 

22.  Zszywki do takera 10 mm 2 JRG 5 w Krakowie 

23.  Zszywki do takera 14 mm 1 JRG 5 w Krakowie 

24.  Megafon ERV 68 45W z mikrofonem bezprzewodowym, 
akcesoria 1 Pok. 518 

25.  Łóżko turystyczne 30 
Zespół Szkół i 

Placówek 
Oświatowych w Skale 

26.  Agregat prądotwórczy 24 kW na przyczepie 1 DPS w Owczarach 

27.  Agregat prądotwórczy 48 kW na przyczepie 1 DPS w Karniowicach 

28.  
Motopompa pożarnicza M 16/8 model VC82ASE 
(pomy do wody czystej – wykorzystywane do ćwiczeń i 
zawodów sportowo-pożarniczych) 

2 JRG 5 w Krakowie 

29.  Maski 2 Starostwo Powiatowe 

30.  Ubiory OC 2 komplety Starostwo Powiatowe 

31.  Kamizelki OC 30 Starostwo Powiatowe 

32.  Radiotelefon Motorola DM 4600 1 szt. Starostwo Powiatowe 

33.  Zasilacz z podtrzymaniem akumulatorowym, antenę 
bazową, kabel antenowy 1 komp. Starostwo Powiatowe 

34.  Radiotelefon Motorola DM 4600 1 szt. Sanepid 
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35.  Zasilacz z podtrzymaniem akumulatorowym, antenę 
bazową, kabel antenowy 1 komp. Sanepid 

Zasoby PCZK 

36.  Łóżka składane z materacem 100 szt. ul. Włościańska 

37.  Komplety kołdra + poduszka + pościel 30 szt. ul. Włościańska 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
W związku z zapisami art. 165 ust.2 ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566) 
Wojewoda Małopolski od 1 stycznia 2018 r. przejął od Marszałka Województwa, Wojewódzki 
Magazyn Przeciwpowodziowy dla Małopolski, który znajduje się przy ulicy Półłanki 78, 
Kraków. W magazynie tym zgromadzony jest sprzęt niezbędny do prowadzenia 
bezpośredniej akcji przeciwpowodziowej. Sprzęt ten wydawany jest gminom i powiatom 
jako wsparcie w przypadku wyczerpania ich własnych zasobów. Dysponowanie zasobami 
magazynowymi WPM na potrzeby przeciwdziałania sytuacji kryzysowej na terenie 
Województwa Małopolskiego odbywa się za pośrednictwem Wojewódzkiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego. 
 
 
 

Ćwiczenia, treningi, szkolenia i spotkania 
 
Należy zaznaczyć, że zadania obrony cywilnej zostały bardzo ograniczone w związku 
z  wejściem w życie z dniem 23 kwietnia br. ustawy o obronie Ojczyzny (j.t. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2305, z 2023 r. poz. 347, 641), która uchyliła ustawę z dnia 21 listopada 1967 r. 
o  powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372, 
z  późn. zm.). Z punktu widzenia „przeciętnego”, niezwiązanego z armią, obywatela 
znaczenie, z pewnością, ma fakt, iż ustawa nie przywraca obowiązkowej służby wojskowej. 
Zwiększył się za to wiek, z 55 do 60 lat, osób zdolnych do służby wojskowej w czasie 
mobilizacji lub wojny. Co ma niebagatelne znaczenie w obliczu aktualnie sytuacji 
geopolitycznej i perspektywy jej zmiany. Dotychczasowe przepisy wykonawcze zachowały 
moc do 22 października 2023 r. Po tej dacie do końca roku 2023 nie opublikowano nowych 
przepisów wykonawczych. W związku z tym realizacja zadań z zakresu obrony cywilnej 
została wstrzymana w oczekiwaniu na nowe wytyczne. 
 
Do zatwierdzonego Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Krakowskiego 
w  warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
realizowano zadania związane z przygotowaniem starostwa i jednostek organizacyjnych do 
funkcjonowania w okresie podnoszenia gotowości obronnej Państwa, realizowano zadania 
na rzecz Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych, koordynowano działania oraz monitorowano 
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przestrzeganie przepisów o stanie wyjątkowym; wykonywanie zadań, koordynacja działań 
oraz monitorowanie przestrzegania ograniczeń wynikających z wprowadzenia stanu 
wojennego, organizowanie i przeprowadzanie kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu, 
organizacja doręczania kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób 
do czynnej służby wojskowej w trybie akcji kurierskiej. W 2023 roku dokonano aktualizacji 
kart zadań. 
 
Zgodnie z opracowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego „Harmonogramem prowadzenia ćwiczeń 
obronnych na terenie województwa małopolskiego w 2023 roku”, na terenie powiatu 
krakowskiego przeprowadzono trening decyzyjny pk. „Akcja-2023”. Trening odbył się w 
terminie 21-22 listopada 2023 r. i wzięło w nim udział 16 samorządów gmin w Powiecie 
Krakowskim oraz pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
Głównym celem treningu było współdziałanie stanowisk kierowania i stałych dyżurów 
funkcjonujących w administracji publicznej oraz doskonalenie systemu łączności i 
alarmowania, informowania oraz współdziałania w czasie rozgrywania zdarzeń. 
Jednocześnie był to czas, by przejrzeć dokumentację planistyczną oraz dokonać 
ewentualnych aktualizacji. 
 
Tabela 21. Przebieg treningu decyzyjnego AKCJA-2023 

LP. GŁÓWNE PRZEDSIĘWZIĘCIE 
OSOBA/PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNA(Y) 
ZA REALIZACJĘ 

CZAS 
REALIZACJI UWAGI 

ETAP I- WPROWADZENIE 21.11.2023 
1. Sprawdzenie łączności DYŻURNY PCZK 15:00 21 listopada 2023 
2. Osiągnięcie gotowości do 

rozpoczęcia ćwiczenia 

KIEROWNIK ZESPOŁU 
KIEROWANIA 
ĆWICZENIEM 

7:30-8:00 22 listopada 2023 

ETAP II – FAZA AKTYWNA 22.11.2023 
1. 

Przekazanie zadań operacyjnych w 
relacji SD SK – SD wójtów, 
burmistrzów 

KIEROWNIK ZMIANY 
STAŁEGO DYŻURU 8:00-15:30 

Zgodnie z 
„Planem 

podawania 
wiadomości” – 
radiotelefon, 
telefon, fax, 

poczta 
elektroniczna 

2. Odprawa wstępna, zapoznanie z 
sytuacją ogólną i szczegółową, 
postawienie zadań 

KIEROWNIK ĆWICZENIA 8:30-8:45 
Kierownicy 
komórek 

organizacyjnych 
3. Przyjęcie przez SD SK informacji o 

wystąpieniu sytuacji kryzysowej na 
terenie Powiatu Krakowskiego 

ZMIANA DYŻURNA SD SK 8:45  

4. Wypracowanie decyzji o sytuacji 
wystąpienia na terenie Powiatu 
Krakowskiego zdarzeń kryzysowych 

ZESPÓŁ KIEROWANIA 
ĆWICZENIEM 9:00-9:30 
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5. Realizowanie przedsięwzięć 
wynikających z procedur z zakresu 
reagowania kryzysowego  

KIERUJĄCY AKCJĄ, 
ZESPÓŁ OPERACYJNY 

WCR w KRAKOWIE 
9:30-14:00 

 

6. Składanie meldunków 
Kierownikowi Ćwiczenia z 
prowadzonych działań 

OSOBY FUNKCYJNE 9:30-14:00 
 

ETAP III - ZAKOŃCZENIE 
1. Podsumowanie i omówienie 

przebiegu ćwiczenia przez 
Kierownika Ćwiczenia oraz jego 
zakończenie 

KIEROWNIK ĆWICZENIA 14:30-
15:00 

W formie VTC z 
ćwiczącymi 

gminami 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 
 
W 2023 roku prowadzone były w Powiecie Krakowskim treningi w zakresie:  

− systemu ostrzegania ludności cywilnej i wojsk o zagrożeniach uderzeniami 
z  powietrza 

− łączności radiowej w Sieci Zarządzania Kryzysowego Wojewody Małopolskiego  
− w systemie SI PROMIEŃ 
− wymiany komunikatów CBRN 
− Stałego dyżuru 

 
Tabela 22. Zestawienie treningów w 2023 r. 

Temat ćwiczenia/treningu Częstotliwoś
ć Wykonawca Współuczestnic

y 

Liczba 
przeprowadzo
nych ćwiczeń/ 

treningów 
Trening łączności radiowej w 
Sieci Zarządzania Kryzysowego 
Wojewody Małopolskiego z 
jednostkami administracji 
samorządowej 

w każdy 
poniedziałek 

miesiąca 
Dyżurny PCZK Urzędy Miast 

i/lub Gmin 49 

Trening radiowy w systemie 
powszechnego ostrzegania 
wojsk oraz ludności cywilnej o 
zagrożeniach uderzeniami z 
powietrza. 

raz w 
miesiącu Dyżurny PCZK Urzędy Miast 

i/lub Gmin 12 

Trening wymiany komunikatów 
CBRN o zagrożeniach 
skażeniami w relacji WCZK-
PCZK 

raz w 
miesiącu 

Operator SI 
PROMIEŃ - 9 

Trening wymiany informacji w 
SI PROMIEŃ w relacji Centralny 
Ośrodek Analizy Skażeń – 
jednostki organizacyjne KSWSiA 

raz w 
miesiącu 

Operator SI 
PROMIEŃ - 8 

Trening Stałego Dyżuru  dwa razy w 
roku 

Obsada Stałego 
Dyżuru 

Urzędy Miast 
i/lub Gmin 2 

Trening decyzyjny raz w roku 

Wybrane 
komórki 

organizacyjne 
Starostwa 

Urzędy Miast 
i/lub Gmin, 

które wyraziły 
chęć udziału w 

1 
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Powiatowego 
w Krakowie 

powiatowym 
ćwiczeniu/treni

ngu 
Ćwiczenie taktyczno-specjalne 
RENEGATE/SAREX-23 - Dyżurny PCZK Urzędy Miast 

i/lub Gmin 1 

Źródło: Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

 

 
Starosta Krakowski, realizując zadania z zakresu administracji publicznej, odpowiedzialny 
jest także za sprawne przeprowadzenie zadania zleconego jakim jest kwalifikacja wojskowa, 
w tym za zapewnienie lokalu i wyposażenia pomieszczeń w sprzęt i narzędzia niezbędne do 
pracy 3 organów, czyli Powiatowej Komisji Lekarskiej oraz przedstawicieli 17 gmin 
i  Wojskowego Centrum Rekrutacji. Działająca od 17 kwietnia do 21 lipca 2023 r. (z przerwą 
w okresie od 16 do 30 czerwca) Powiatowa Komisja Lekarska dla Powiatu Krakowskiego 
oceniła zdolność do służby wojskowej mieszkańców powiatu krakowskiego. Komisja 
pracowała i orzekała w budynku Wojskowy Klub Sportowy WAWEL. W Powiecie 
Krakowskim w Komisja Lekarska dla Powiatu Krakowskiego w 2023 r. wydała łącznie 1369 
orzeczeń (co stanowiło 81% wszystkich osób, którym wystawiono wezwania), w tym: 

− kategorię A: 1214 osobom w tym 41 kobietom (osoba zdolna do czynnej służby 
wojskowej, która może potencjalnie ubiegać się o służbę wojskową), 

− kategorię B: 8 osobom (osoba w danym momencie niezdolna do czynnej służby 
wojskowej (np. po przebyciu jakiegoś schorzenia), 

− kategorię D: 102 osobom w tym 2 kobietom (niezdolny do pełnienia czynnej służby 
wojskowej w czasie pokoju, może być jednak wezwany w czasie wojny), 

− kategorię E: 45 osobom (trwale niezdolny do pełnienia czynnej służby wojskowej, 
nigdy nie jest możliwa w jego przypadku żadna służba wojskowa). 

 

Komenda Miejska PSP w Krakowie na bieżąco doskonaliła procedury współpracy 
w  Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w  Krakowie oraz innymi podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. 
Przeprowadzono: 

− 29.03.2023 r. – ćwiczenia pk. „Arena 2023” zgrywające pododdziały Małopolskiej 
Brygady Odwodowej, 

− 10.10.2023 r. – ćwiczenia pk. „Hijacking 2023” na terenie Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Kraków-Balice zgrywające siły i środki służb z terenu powiatu 
krakowkiego, 

− 04.11.2023 r. – ćwiczenia pk. „Klasztor 2023” na terenie Klasztoru Ojców Kamedułów 
na Bielanach z udziałem Kompanii Gaśniczej „Wawel” oraz nowo powstałego 
plutonu Zaopatrzenia Wodnego „Akwen Kraków”. Kompania Gaśnicza „Wawel” 
sformowana jest na bazie jednostek OSP z terenu powiatu krakowskiego. 
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Fot. 1. Ćwiczenia Kompanii Gaśniczej „Wawel” pk. „Klasztor 2023” 

 
Źródło: KM PSP w Krakowie 

 
 
Jednocześnie przeprowadzono dla strażaków z jednostek ochotniczych straży pożarnych 
z terenu powiatu krakowskiego szereg szkoleń w których sumarycznie wzięło udział 1522 
słuchaczy, a ukończyło łącznie 1331 strażaków OSP, w tym: 

− 11 szkoleń podstawowych strażaków ratowników OSP, które ukończyło 314 
strażaków OSP, 

− 11 szkoleń z zakresu współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, które 
ukończyło 309 strażaków OSP (realizowane w ramach szkolenia podstawowego), 

− 5 szkoleń kierujących działaniem ratowniczym dla członków OSP, które ukończyło 
138 strażaków OSP, 

− 5 szkoleń kierowców konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP, które ukończyło 
96 strażaków OSP, 

− 5 szkoleń z zakresu BHP (metodyka przeprowadzania instruktażu stanowiskowego, 
które ukończyło 197 strażaków OSP, 

− 2 szkolenia z zakresu ratownictwa technicznego, które ukończyło 41 strażaków OSP, 
− 1 szkolenie dla naczelników OSP, które ukończyło 152 strażaków OSP. 

 

 
 

Zawody, mistrzostwa i obozy 
 
W ramach działania: Organizacja zawodów sportowo-pożarniczych wynikającego 
z  programu Bezpieczny Powiat Krakowski, corocznie organizowane są zawody sportowo-
pożarnicze dla druhów ochotniczych straży pożarnych oraz młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Przedsięwzięcie przede wszystkim mobilizuje do intensywnego szkolenia 
pożarniczego, zmierzającego do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. 
 
W 2023 roku, 10 czerwca przy współudziale Powiatu Krakowskiego, Komendy Miejskiej PSP 
w Krakowie, Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Powiatu Krakowskiego i gminy 
Iwanowice odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn 
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Pożarniczych z terenu powiatu krakowskiego w miejscowości Biskupice. Wzięły w nich 
udział 22 drużyny, w tym 7 dziewczęcych. Wszystkie drużyny OSP biorące udział w 
zawodach otrzymały pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz nagrody Starosty Krakowskiego 
w postaci voucherów, które przeznaczą na zakup sprzętu i wyposażenia jakim na co dzień 
posługują się w działaniach ratowniczych. Dodatkowo trzy pierwsze drużyny otrzymały 
puchary i medale, a vouchery opiewały na nieco wyższe kwoty.  
 
Klasyfikacja końcowa zawodów przedstawia się następująco: 
Drużyny dziewczęce: 

1) MDP OSP Kaszów, 1005,80 pkt 
2) MDP OSP Wołowice, 981,61 pkt 
3) MDP OSP Waganowice, 971,77 pkt 
4) MDP OSP Sieciechowice, 971,20 pkt 
5) MDP OSP Biały Kościół, 950,74 pkt 
6) MDP OSP Krzęcin, 950,46 pkt 
7) MDP OSP Sąspów, 922,23 pkt 

Drużyny chłopięce: 
1) MDP OSP Wołowice, 1016,87 pkt 
2) MDP OSP Tropiszów, 997,15 pkt 
3) MDP OSP Poskwitów, 985,98 pkt 
4) MDP OSP Sieciechowice, 982,25 pkt 
5) MDP OSP Czułów, 982,17 pkt 
6) MDP OSP Waganowice, 980,45 pkt 
7) MDP OSP Sułoszowa II, 978,9 pkt 
8) MDP OSP Maszyce, 972,72 pkt 
9) MDP OSP Łuczyce, 966,29 pkt 
10) MDP OSP Czerna, 956,53 pkt 
11) MDP OSP Nielepice, 930,89 pkt 
12) MDP OSP Jaśkowice, 926,09 pkt 
13) MDP OSP Świątniki Górne, 858,92 pkt 
14) MDP OSP Wielka Wieś, 768,50 pkt 
15) MDP OSP Szklary, 698,31 pkt 

 
Fot. 2. Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu krakowskiego 
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Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
 
Oddział Powiatowy Związku OSP RP Powiatu Krakowskiego wspólnie z Komendą Miejską 
PSP w Krakowie oraz gminą Wielka Wieś, w 2023 roku zorganizował poziom powiatowy 
Halowych Młodzieżowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Udział w nich wzięło 
28  drużyn MDP z gmin powiatu krakowskiego, łącznie około 120 młodych adeptów sztuki 
pożarniczej. Najlepsze Drużyny otrzymały puchary, medale i upominki. 
 
W klasyfikacji indywidualnej w grupie dziewczęta zwyciężyły: 

− I miejsce Maja Hulist - OSP Sieciechowice KSRG 
− II miejsce Justyna Bałazy - OSP Sieciechowice KSRG 
− III miejsce Amelia Noga - Ochotnicza Straż Pożarna w Kaszowie 

W klasyfikacji indywidualnej w grupie chłopcy zwyciężyli: 
− I miejsce Miłosz Jakubowski z Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Ostrężnica 
− II miejsce Franciszek Chmiel z OSP Iwanowice 
− III miejsce Bartłomiej Goc - Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Ostrężnica 

W klasyfikacji drużynowej w grupie dziewczęta zwyciężyły: 
− I miejsce MDP z OSP Sieciechowice KSRG 
− II miejsce MDP z OSP KSRG Kobylany 
− III miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Ostrężnica 

W klasyfikacji drużynowej w grupie chłopcy zwyciężyli: 
− I miejsce Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Ostrężnica 
− II miejsce MDP z OSP Iwanowice 
− III miejsce MDP z OSP Miłocice 

 
Fot. 3. Powiatowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze w Białym Kościele 

 
Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 
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Przeprowadzono również finał szczebla powiatowego dla Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy o Ochronie Pożarowej „Młodzież zapobiega pożarom”, który zorganizowany został 
przy wsparciu Komendy Miejskiej PSP w Krakowie na terenie JRG 6, gdzie nagrody 
ufundowane zostały przez Powiat Krakowski. Do startu w turnieju stanęło 32 uczestników 
z  11 gmin powiatu krakowskiego, w których odbyły się eliminacje gminne. Młodzież 
startowała w trzech kategoriach wiekowych Grupa I – Szkoły Podstawowe Klasy I – IV, 
Grupa II – Szkoły Podstawowe Klasy V – VIII oraz Szkoły Ponadpodstawowe. Najlepsi 
uczestnicy konkursu zostali wyłonieni podczas pisemnego testu wiedzy, a najlepsze miejsca 
prezentowały się następująco: 
Grupa I 

− I Miejsce – Zuzanna Baran Gmina Wielka Wieś (Awans do etapu wojewódzkiego) 
− II Miejsce – Piotr Knapik Gmina Skała - profil urzędu 
− III Miejsce – Zuzanna Kęsek Gmina Liszki - Urząd 

Grupa II 
− I Miejsce – Alicja Pająk Gmina Liszki - Urząd (Awans do etapu wojewódzkiego) 
− II Miejsce – Jan Cieślik Gmina Wielka Wieś 
− III Miejsce – Martyna Wartalska Gmina Krzeszowice 

Grupa III 
− I Miejsce – Julia Synowska Gmina Wielka Wieś (Awans do etapu wojewódzkiego) 
− II Miejsce – Magdalena Gruchacz Gmina Świątniki Górne 
− III Miejsce – Karolina Kramarz Gmina Krzeszowice 

 
Fot. 4. Powiatowe eliminacje OTWP w siedzibie JRG 6 KM PSP w Krakowie w 2023 r. 

 
Źródło: OP Z OSP RP Powiatu Krakowskiego 

 
 
W dniu 21 kwietnia 2023 roku w Szkole Podstawowej im. kpt. pil. Mieczysława Medweckiego 
w Morawicy odbył się, odbył się Powiatowy Finał Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół podstawowych. W konkursie wzięło udział 
14  drużyn z terenu powiatu krakowskiego. W pierwszej grupie wiekowej uczestniczyły dzieci 
od 10 do 12 roku życia, drużyny składały się z czterech osób 2 dziewczynki i 2 chłopców 
konkurowało między sobą 5 szkół. Natomiast w drugiej grupie wiekowej powyżej 12 roku 
życia, drużyny składały się z trzech osób i tutaj już nie było wymogów dotyczących płci, 
rywalizowało 9 szkół. Uczestnicy zawodów, pod okiem policjantów, w pierwszej kolejności 
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musieli się wykazać wiedzą z zakresu przepisów ruchu drogowego poprzez rozwiązywanie 
testów pisemnych. Podczas, gdy część policjantów sprawdzała poprawność odpowiedzi 
zawodnicy rywalizowali w następnych konkurencjach. Obie stawiały duże wymagania. Tor 
przeszkód niewątpliwie można uznać za poważny sprawdzian praktycznych umiejętności 
kierowania rowerem. Młodzież z ogromną koncentracją stawała na linii startu, by po znaku 
policjanta ruszyć i szybko pokonać niełatwy tor przeszkód. Po przeprowadzeniu 
konkurencji tj. testu wiedzy, testu sprawnościowego i zadania praktycznego z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, dokonano oceny, wyłoniono laureatów i 
ustalono wyniki końcowe. 
Kategoria szkoły podstawowe - Grupa I: 

− I miejsce  SP w Przegini 
− II miejsce  SP w Więcławicach Starych 
− III miejsce SP w nr 1 w Krzeszowicach 
− IV miejsce  SP w Sąspowie 
− V miejsce  SP nr 1 w Sułoszowej 

Indywidualnymi zwycięzcami Turnieju w grupie I zostali: 
− I miejsce  Łucja Kumor z SP w Przegini 
− II miejsce  Eryk Muzyk z SP w Sąspowie 
− III miejsce – Hanna Jamruszkiewicz z SP Więcławice Stare 

Kategoria szkoły podstawowe – Grupa II: 
− I miejsce  SP nr 1 w Sułoszowej 
− II miejsce  SP w Przegini 
− III miejsce SP w Więcławicach Starych 
− IV miejsce SP w Jerzmanowicach 
− V miejsce  SP w Nawojowej Górze 
− VI miejsce  SP w Nowej Górze 
− VII miejsce  SP w Brzeziu 
− VIII miejsce  SP w Sąspowie 
− IX miejsce SP nr 1 w Krzeszowicach 

Indywidualnymi zwycięzcami Turnieju w grupie II zostali: 
− I miejsce Grzegorz Goraj z SP nr 1 w Sułoszowej 
− II miejsce Piotr Postołek z SP nr 1 w Sułoszowej 
− III miejsce Bartek Bigaj z SP w Przegini 

Wyłoniono również uczestnika, który najlepiej pokonał tor rowerowy był to Igor Rogóż z SP 
w Jerzmanowicach oraz uczestniczkę, która uzyskała największą ilość punktów w teście 
była to Łucja Kumor z SP w Przegini. 
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Fot. 5. Powiatowy Finał Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 

 
 
Po przerwie związanej z pandemią COVID-19 powrócono do organizowania Mistrzostw 
Krakowa i Powiatu Krakowskiego w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Służb 
Mundurowych. 8 września 2023 r., w gminie Zabierzów odbyła się XI edycja mistrzostw 
w  której wzięło udział łącznie 19 drużyn z: Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Lotniskowej Służby Ratowniczo-Gaśniczej, Policji, Straży Miejskiej i Harcerzy. Ideą 
Mistrzostw jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych strażaków, funkcjonariuszy innych 
formacji mundurowych i instytucji w zakresie ratownictwa medycznego oraz nauka 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Czteroosobowe drużyny były oceniane za 
postępowanie w 4 różnych scenariuszach zadań medycznych, technicznych, ratowniczych 
oraz sprawnościowych na terenie całej gminy. W ramach Mistrzostw odbyły się również 
prelekcje w szkołach, dzięki czemu Mistrzostwa stały się też elementem edukacyjnym. W 
Szkole Podstawowej w Nielepicach Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr 3 Komendy 
Miejskiej PSP w Krakowie przeprowadziła próbną ewakuację dzieci i pracowników.   
 
W eliminacji końcowej: 

− I miejsce w Mistrzostwach zajęła Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 w Krakowie 
− II miejsce w Mistrzostwach zajęła Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 5 Komendy 

Miejskiej PSP w Krakowie 
− III miejsce w Mistrzostwach zajęła Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza nr1 Kraków 

Najlepszą drużyną spoza struktur Komendy Miejskiej PSP w Krakowie była Lotniskowa 
Służba Ratowniczo-Gaśnicza Krakow Airport, natomiast najlepszą drużyną Komendy 
Miejskiej PSP w Krakowie była Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 Komendy Miejskiej 
PSP w Krakowie. 
 
Fot. 6. Mistrzostwa Krakowa i Powiatu Krakowskiego w Ratownictwie Medycznym i Drogowym Służb Mundurowych 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Krakowie 
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Wzorem roku poprzedniego, w 2023 roku kontynuowano organizację Obozu 
Szkoleniowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zadanie to zostało zrealizowane 
w terminie 14-24 sierpnia w miejscowości Muszyna Złockie. Miejscem zakwaterowania 
54  uczestników obozu - członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z terenu powiatu 
krakowskiego był Dom Wczasowy „Kolejarz”. Uczestnicy obozu byli podzieleni na trzy 
plutony. Pluton 1 liczył 18 uczestników, pluton 2 – 17 uczestników, pluton 3 – 19 uczestników. 
Zajęcia programowe były prowadzone w trybie teoretycznym i praktycznym. W trakcie 
trwania szkolenia korzystano ze sprzętu KM PSP w Krakowie i OSP Maszyce. W zajęciach 
szkoleniowych wzięły udział także miejscowe służby, które udostępniły i zaprezentowały 
sprzęt ratowniczy. Byli to: 

− Druhowie z OSP i MDP Muszyna oraz Muszyna-Folwark (ratownictwo techniczne, 
sprzęt do podawania wody i gaszenia pożarów, 

− Strażak z JRG Krynica (zajęcia z ratownictwa wysokościowego, sprzęt ochrony dróg 
oddechowych), 

− Policjant z Posterunku w Muszynie (pogadanka nt patologii społecznych wśród 
dzieci i młodzieży). 

Kadrę szkoleniowo-wychowawczą stanowiło siedem osób, z czego pięć było 
funkcjonariuszami Komendy Miejskiej PSP w Krakowie. W trakcie trwania obozu młodzież 
odbyła szkolenie dla dowódców MDP, które tematycznie nawiązywało do wychowania ku 
bezpieczeństwu. Za realizację szkolenia odpowiedzialni byli oddelegowani strażacy przez 
Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie. Uczestnicy obozu oprócz wypoczynku uzyskali 
uprawnienia dowódców MDP. Obóz kończy się sprawdzeniem wiadomości. Uczestnik, 
który pozytywnie zaliczy sprawdzian otrzyma stosowne zaświadczenie o ukończeniu kursu 
dla dowódców Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Dzięki organizacji obozu młodzież 
miała możliwość zmiany otoczenia oraz jakości środowiska, w którym na co dzień mieszka. 
 
Fot. 7. Obóz Szkoleniowy MDP – Muszyna 2023 

 
Źródło: OP Z OSP RP Powiatu Krakowskiego 

 
 
Jesienią, 24 września 2023 roku na terenie miasta i gminy Skała zorganizowano Jesienny 
Złaz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W wydarzeniu wzięły udział MDP z całego 
powiatu krakowskiego oraz drużyny z zaprzyjaźnionych powiatów – łącznie 54 drużyny 
(ok  400 osób). Podczas wydarzenia drużyny MDP, na 26 punktach kontrolnych 
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rozmieszczonych na terenie miasta Skała (trasa łącznie liczyła około 3,5 km) wykonały 
zadania lub rozwiązały zagadki związane z ochroną przeciwpożarową, ratownictwem oraz 
bezpieczeństwem mieszkańców. 
 
Fot. 8. Jesienny Złaz MDP w 2023 r. 

 
Źródło: Powiat Krakowski 

 
 

Aby zintensyfikować działania wpływające na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
w korelacji z programem Bezpieczny Powiat Krakowski 2021-2023, Powiatowa Rada 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie Krakowskim, pod przewodnictwem 
Starosty Krakowskiego w 2023 roku zainicjowała przekazanie zestawu gadżetów 
odblaskowych na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Krakowie, której funkcjonariusze w 
ramach działań prewencyjnych organizują szereg akcji szczególnie dla dzieci i młodzieży z 
terenu powiatu krakowskiego. 
 
Rada BRD 24 września 2023 r. zorganizowała drugi Dzień Bezpiecznego Powiatu 
Krakowskiego – wydarzenie plenerowe, którego gospodarzem i partnerem była Gmina 
Czernichów. W trakcie wydarzenia uczestnicy zapoznali się ze sprzętem i wyposażeniem 
służb mundurowych, spróbowali swoich sił na symulatorach kolizji i dachowania, pokonywali 
tory przeszkód w alko i narko goglach oraz próbowali swoich sił na ściance wspinaczkowej i 
grze terenowej. Odbyły się również pokazy przygotowane przez strażaków i grupę 
ratownictwa specjalistycznego. Natomiast Ratownicy Medyczni uczyli jak prawidłowo 
udzielać pierwszej pomocy. Podczas wydarzenia wyłoniono również laureatów konkursu 
plastycznego pod hasłem „Zwalniam przy szkole”. Współpraca i integracja pomiędzy 
wszystkimi podmiotami systemu bezpieczeństwa to ważny element w tworzeniu spójnego 
i dobrze pracującego mechanizmu na rzecz bezpieczeństwa. Edukacja jest jednym z 
elementów oddziałujących na podnoszenie świadomości o zagrożeniach w ruchu 
drogowym poprzez poznanie i zrozumienie ryzyka. Wpływa również na zmianę postaw i 
zachowań na poziomie indywidualnego uczestnika ruchu drogowego, ale także 
społeczności.  
 
Swój warsztat zaprezentowali m.in.: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie, Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Krakowie, 11 Brygada Obrony Terytorialnej, Inspekcja Transportu 
Drogowego, Placówka Straży Granicznej w Krakowie, Komenda Miejska PSP w Krakowie, 
wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Czernichów, jednostka OSP 
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z  Niegoszowic (sekcja z dronami), Grupa Ratownictwa Specjalistycznego OSP Kraków, 
Ratownicy Medyczni z MedPoż, Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 
w  Krakowie, Ekodoradcy z gminy Czernichów, MotoPark Krakowski 
 
Fot. 9. Fotorelacja z drugiego Dnia Bezpiecznego Powiatu Krakowskiego. 

 
Źródło: Katarzyna Gargul (Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego) 
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Działania profilaktyczne oraz informacyjne 
 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 
Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie w 2023 roku 
realizowali 108 zawiadomień dotyczących zabezpieczenia imprez masowych i innych 
zgromadzeń. Przeprowadzono również 4 ćwiczenia taktyczno-bojowych podczas których 
doskonalono techniki prowadzenia działań gaśniczych oraz specjalistycznych czynności 
ratowniczych w zakresie ratownictwa chemiczno-ekologicznego, wysokościowego, 
wodno-nurkowego, technicznego oraz poszukiwawczo-ratowniczego. 
 
Straż pożarna w 2023 roku konstytuowała realizację kampanii społecznych „Sale 
edukacyjne ognik” (144 spotkania), „Stop pożarom traw”, „Czujka na straży twojego 
bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Otwarte strażnice”, „Bezpieczne 
zimowisko”. W ramach akcji „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” rozdano 
kilkadziesiąt dualnych czujników tlenku węgla i dymu. 
 
 
Komenda Powiatowa Policji 
Prowadzono działania informacyjno-edukacyjne wśród uczniów, rodziców i nauczycieli 
mające na celu zwiększenie świadomości zagrożeń oraz polepszenie stanu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego połączone z rozdawaniem materiałów odblaskowych. Znaczna 
część działań, podejmowanych przez realizatorów programu Bezpieczny Powiat Krakowski 
zalicza się do działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie negatywnym 
czynnikom wpływającym na bezpieczeństwo i porządek publiczny.  
 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Krakowie w 2023 roku w ramach realizacji 
programu Bezpieczny Powiat Krakowski przeprowadzili szereg spotkań i prelekcji dla dzieci 
i młodzieży szkół z terenu powiatu krakowskiego. Łącznie zrealizowano: 

− 205 spotkań z dziećmi w wieku przedszkolnym (łącznie 5024 dzieci) na temat roli i 
zadań Policji, bezpiecznej zabawy, osób obcych oraz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym; 

− 655 zajęć dydaktycznych dla uczniów szkół podstawowych (łącznie 16042 uczniów) 
na temat roli i zadań Policji, zachowania w sytuacjach zagrożeń, bezpieczeństwa 
dziecka w kontaktach z osobami obcymi, czy psy muszą gryźć, bezpieczeństwa 
w  ruchu drogowym, agresji i przemocy rówieśniczej, odpowiedzialności prawnej 
nieletnich, zapobieganiu demoralizacji dzieci i młodzieży oraz zagrożeń w internecie; 

− 71 wykładów dla uczniów szkół ponadpodstawowych (łącznie 1431 uczniów) na 
temat odpowiedzialności prawnej i karnej osoby nieletniej, aspektów prawnych 
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uzależnień, sekty, agresji i przemocy rówieśniczej, prostytucji oraz zagrożeń 
w  internecie;  

− 19 spotkań z rodzicami uczniów (łącznie 836 rodziców) na temat zapobiegania i 
przeciwdziałania przestępczości i demoralizacji wśród dzieci i młodzieży ze 
szczególnym uwzględnieniem problemów agresji i przemocy rówieśniczej, 
domowej oraz odpowiedzialności prawnej osób nieletnich, wykorzystywania 
seksualnego dzieci, uzależnienia dzieci, sekt, terroryzmu, zagrożeń w internecie czy 
odpowiedzialności rodziców za wychowanie; 

− 410 spotkania szkoleniowe dla nauczycieli i pracowników placówek (łącznie 1248 
nauczycieli) na temat zasad postępowania z nieletnim sprawcą czynu karalnego 
oraz nieletnim zagrożonym demoralizacją w świetle obowiązujących przepisów 
prawnych, zagrożenia w sieci pod kątem profilaktyki i reagowania oraz „niebieskiej 
karty” w praktyce szkolnej. 

 
Fot. 10. Spotkania i zajęcia dydaktyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez KPP w Krakowie w 2023 r. 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 

 
 
W trosce o poprawę bezpieczeństwa osób starszych, w 2023 roku kontynuowano realizację 
szeregu działań profilaktycznych pod hasłem „Bezpieczny Senior”. W 37 spotkaniach 
uczestniczyło łącznie 1282 seniorów z terenu powiatu krakowskiego.  Tematyka dotyczyła 
m.in. oszustw na osobach starszych na tzw. metodę „na wnuczka”, „pracownika opieki 
społecznej”, „funkcjonariusza” i „sprzedawcę” oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
ze  szczególnym zwróceniem uwagi na noszenie elementów odblaskowych. W IV kwartale 
2023 roku funkcjonariusze z KPP Kraków odbyli rozmowy z seniorami w ramach 
ogólnopolskiej kampanii #ZnamTeNumery, której celem jest wypracowanie zasad 
postępowania w sytuacji potencjalnego zagrożenia oszustwem. Nazwa kampanii 
#ZnamTeNumery nawiązuje do kultowych tekstów i mówi o numerach (telefonu) 
do  dzielnicowego i bliskich oraz o „numerach” jakie robią oszuści.  
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Fot. 11. Spotkania z seniorami prowadzone przez KPP w Krakowie w 2023 r. 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 

 
 
W 2023 roku na terenie powiatu krakowskiego funkcjonariusze KPP w Krakowie 
zorganizowali łącznie 4 debaty społeczne w gminach: Słomniki, Skawina, Świątniki Górne, 
Zabierzów. W spotkaniach wzięło udział łącznie ok 1500 uczestników. Na spotkaniach 
zaprezentowano i omówiono tematy związane z bezpieczeństwem osób starszych, 
aktualnymi problemami społecznymi w danej gminie oraz bezpieczeństwem w miejscach 
publicznych Temat debat za każdym razem został poprzedzony analizą zgłoszeń od 
społeczności lokalnej, wykazem interwencji oraz informacji uzyskanej z KMZB. Debaty miały 
charakter ewaluacyjny (podsumowanie realizacji zobowiązań i inicjujący, oparty na 
podstawie ilości zgłoszeń przedmiotowych zagrożeń oraz był też realizacją oczekiwań 
przedstawicieli władzy lokalnej i mieszkańców. 
 
Fot. 12. Debaty społeczne prowadzone przez KPP w Krakowie w 2023 r. 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Krakowie 

 
 
Osobnym tematem, któremu poświęcają czas funkcjonariusze Policji jest cyberzagrożenie. 
W 2023 roku w placówkach oświatowych na terenie powiatu krakowskiego w ramach 
projektu „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” przeprowadzono 333 spotkania 
z  uczniami szkół podstawowych (łącznie 7005 uczniów) oraz 198 spotkań z 525 
nauczycielami i 9 spotkań z 409 rodzicami. Poza tym funkcjonariusze Policji uczestniczyli 
w  licznych przedsięwzięciach tematycznych organizowanych w ramach 
„Dnia  bezpiecznego internetu”. 
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Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 
W roku 2023, celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci, młodzieży 
i  dorosłych, przedstawiciele PPIS w Krakowie inicjowali, nadzorowali i koordynowali 
działania oświatowo - zdrowotne i promocji zdrowia w 17 gminach powiatu krakowskiego. 
W  oparciu o wytyczone cele oraz potrzeby środowiska lokalnego prowadzono działania 
dotyczące następujących zagadnień: 

− profilaktyki nowotworowej, 
− profilaktyki antytytoniowej, w tym stosowania e-papierosów, 
− profilaktyki uzależnień, w tym przeciwdziałania używaniu środków 

psychoaktywnych, 
− promowania zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej i zbilansowanej diety, 
− profilaktyki zakażeń wirusami HIV, HAV, HBV i HCV, HPV, 
− promowania szczepień ochronnych,  
− profilaktyki wszawicy, 
− bezpieczeństwa zdrowotnego w okresie letnim, 
− profilaktyki chorób zakaźnych, w tym WZW, grypy, 
− profilaktyki chorób odkleszczowych  
− oraz realizowano 9 programów profilaktyczno–edukacyjnych, w tym: 
− 4 programy profilaktyczno-edukacyjne na poziomie krajowym, 
− 4 programów profilaktyczno-edukacyjnych na poziomie wojewódzkim, 
− 1 program profilaktyczno-edukacyjny na poziomie lokalnym. 

Łącznie interwencjami programowymi objęto 14 177 osób z placówek zlokalizowanych 
na  terenie powiatu krakowskiego. Realizowano interwencje nieprogramowe o zasięgu 
krajowym i lokalnym. Łącznie działaniami objęto 2 756 osób. 
 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
odpowiada za prowadzenie Centrum Wsparcia Rodzin, w ramach którego mieszkańcy 
powiatu krakowskiego mogą bezpłatnie skorzystać z pomocy psychologa, pracownika 
socjalnego lub pedagoga. W razie potrzeby udzielane są również porady dla rodzin 
w  kryzysie, porady psychologiczne. Pracownicy PCPR przez cały rok są członkami 
Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych. Kontynuowana była również współpraca 
z  Gminą Kraków w zakresie powierzenia prowadzenia zadania publicznego polegającego 
na świadczeniu mieszkańcom Powiatu Krakowskiego usług w zakresie interwencji 
kryzysowej przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej, za pośrednictwem, którego świadczono 
całodobowe wsparcie psychologa/ interwenta kryzysowego oraz pomoc prawną, pomoc 
w  formie schronienia w uzasadnionych przypadkach do 3 miesięcy. Dodatkowo przy PCPR 
funkcjonuje Centrum Wsparcia Rodzin, gdzie mieszkańcy mogą bezpłatnie w godzinach 
popołudniowych korzystać z pomocy psychologa, pracownika socjalnego i prawnika. 
W  razie potrzeby udzielane są także porady psychologiczne przez pracowników Sekcji 
Przeciwdziałania Przemocy w PCPR. Ponadto na terenie powiatu krakowskiego 
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funkcjonuje 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych dla małoletnich, którzy wymagaliby 
wsparcia w postaci całodobowej opieki oraz 3 zawodowe rodziny zastępcze pełnią funkcje 
pogotowia rodzinnego. W 2023 roku po nawiązaniu kontaktu z 66 osobami podejrzanymi o 
stosowanie przemocy domowej. Utworzono dwie grupy korekcyjno-edukacyjne, w których 
łącznie udział wzięło 14 osób, z czego 10 uczestników ukończyło zajęcia.  Pracownicy PCPR 
prowadzili również zajęcia warsztatowe z zakresu przeciwdziałania przemocy w szkołach 
podstawowych dla klas 5-8. Zorganizowano je w szkołach w Jaśkowicach, Wielkich Drogach 
i Maciejowicach. 
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Podsumowanie 
 
 
Dzięki należytej współpracy służb, jednostek i straży oraz prowadzonym działaniom 
profilaktycznym urzeczywistniane jest zapobieganie, zmniejszanie czy wręcz unikanie 
możliwości pojawienia się zagrożeń lub zdarzeń o charakterze kryzysowym.  
 
Duże znaczenie dla wzrostu poczucia bezpieczeństwa ma wdrożenie i realizacja programów 
edukacyjno–informacyjnych, w tym realizowany od 2005 roku program „Bezpieczny 
Powiat Krakowski”. Realizatorzy tego programu, którego celem jest wzrost nie tylko 
świadomości, lecz nade wszystko wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób 
przebywających na terenie Powiatu Krakowskiego, dokładają wszelkich starań, 
by  skutecznie realizować jego założenia oraz aktywizować społeczności lokalne w dążeniu 
do ograniczania patologii społecznej, zagrożeń środowiskowych i eliminowania 
ich  przyczyn. 
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